
 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

____ грудня 2025 р. №____  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  П Р О Г Р А М А 

 

соціально - економічного розвитку 

Баштанської  територіальної громади 

на 2026 -2028 роки  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баштанка - 2025 

 
 



 2 

 

З М І С Т 

Програми соціально-економічного 

розвитку Баштанської  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

1.ВСТУП.Обгрунтування необхідності підготовки Програми. 4 
2.АНАЛІТИЧНА ЧАСТИНА 5 
2.1.Загальна характеристика громади 5 
2.1.1.Географічне положення , опис суміжних територій 5 
2.1.2.Земельні ресурси 7 
2.1.3.Населення,трудові ресурси, зайнятість 8 

2.2.Оцінка тенденцій соціально-економічного розвитку 
Баштанської  територіальної громади: 

10 

2.2.1.Економічний потенціал громади 10 

2.2.2.Залучення інвестицій для розвитку Баштанської громади 12 

2.2.3.Житлово-комунальне господарство та інфраструктура 19 

2.2.4.Транспортна інфраструктура і зв’язок 26 

2.2.5. Благоустрій населених пунктів, озеленення, охорона 
навколишнього середовища 

27 

2.2.6.Система надання адміністративних послуг 33 

2.2.7 Освіта 34 

2.2.8 Культура 39 

2.2.9.Охорона здоров’я 46 

2.2.10.Соціальний захист 49 

2.2.11.Фінансово-бюджетна складова розвитку Баштанської міської 
ради 

52 

2.2.12 SWOT- аналіз Баштанської міської ради 62 

3.Цілі та пріоритети розвитку територіальної громади 64 

3.1.Стратегічна ціль 1.Комфортна для проживання і розвитку 
громада 

64 

Пріоритет розвитку 1.1. Якість публічних послуг зросла, їхній спектр 
розширився 

65 

Пріоритет розвитку 1.2. Система місцевого управління відповідає 
потребам жителів громади 

67 

Пріоритет розвитку 1.3. Інфраструктура громади модернізована, 
технічне забезпечення комунальних підприємств зросло, якість послуг 
для населення покращена 

68 

Пріоритет розвитку 1.4. В громаді створені умови для розвитку і 
патріотичного виховання мешканців, формування громадянської 
свідомості 

70 

3.2 Стратегічна ціль 2.Громада з розвиненою економікою 71 

Пріоритет розвитку 2.1. Забезпечено високий рівень підприємницької 
активності 

71 

Пріоритет розвитку 2.2 Підвищено інвестиційну привабливість громади 73 

3.3 Стратегічна ціль. 3.Громада з безпечним і екологічно-чистим 
середовищем 

74 



 3 

 

Пріоритет розвитку 3.1. Підвищено рівень безпеки проживання в 
громаді 

74 

Пріоритет розвитку 3.2. Покращено екологічну ситуацію 75 

4.Моніторинг та оцінка ефективності реалізації плану 
соціально-економічного розвитку Баштанської ТГ 

77 

5.Фінансове забезпечення реалізації Програми 79 

 

Додаток 1. Орієнтовний перелік перспективних проектів, 
реалізація яких, необхідна для виконання завдань  та досягнення 
цілей Плану  розвитку Баштанської міської територіальної громади 
на 2026 – 2028 роки 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

1. ВСТУП 

 

Програма  соціально - економічного розвитку Баштанської  територіальної 
громади на 2026-2028 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до вимог 
Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне 
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 
України», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року 
№932 «Про затвердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і 
планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки 
результативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів»,  
наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 30 березня 2016 року №75 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо формування і реалізації прогнозних 
та програмних документів соціально-економічного розвитку об'єднаної 
територіальної громади»  та інших комплексних і галузевих загальнодержавних та 
цільових програм. 

На підставі оцінки ресурсного потенціалу громади, тенденцій соціально-

економічного розвитку в  попередніх роках, наявних проблем і можливих ризиків у 
Програмі визначено пріоритети, оперативні цілі, завдання та заходи економічної та 
соціальної політики влади на 2026-2028 роки, які спрямовані на підвищення 
конкурентоспроможності економіки міської ради на основі інноваційно-

інвестиційної складової, забезпечення якісного та безпечного середовища 
життєдіяльності населення, а також критерії ефективності її реалізації. 

Програма передбачає наявність критеріїв оцінки ефективності виконання 
запланованих заходів з метою оцінки ефективності використання бюджетних 
коштів, а також інформування громадськості про стан виконання Програми. 
         Ділова активність в України, у зв'язку з військовим станом, значно 
погіршилася, в першу чергу в тих областях де тривають бойові дії.  Багато регіонів 
страждають від розриву ланцюгів поставок та втрати робочої сили через участь у 
обороні України та вимушену міграцію.  Однак після шоку перших днів війни 
економіка поступово почала пристосовуватися до умов воєнного часу.  Дуже 
важливо, що продовжує нормально працювати фінансовий сектор: банки 
забезпечують платежі, немає проблем із готівковою гривнею, та вцілому вдалося 
зберегти фінансову стабільність.  
          У нашій територіальній громаді дуже постраждала промисловість. 
Перебуваючи у зоні бойових дій, наші підприємства були пошкоджені та зруйновані 
(ТДВ «Зоря Інгулу»,  ТДВ «Баштанський сирзавод»). У зв'язку з цим виробництво 
продукції зменшилося. Найбільше прибуткове підприємство ТДВ «Баштанський 
сирзавод» взагалі зупинило свою діяльність. Продукцію припинили виробляти у 
лютому 2022 року у зв'язку з відсутністю сировини та неможливістю її 
експортувати.  

Враховуючи, що обмеженість бюджетних коштів не дозволяє в повній мірі 
вирішити ключові проблеми громади, Програма передбачає концентрацію ресурсів 
на реалізацію низки інфраструктурних проектів, вкрай необхідних для  
територіальної громади, а також виконання заходів, спрямованих на підвищення 
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якості освіти і медичного обслуговування, рівня соціального захисту громадян, 
реформування житлово-комунального господарства, подальше поліпшення 
інвестиційного клімату та застосування інноваційних механізмів управління. 

У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни та доповнення до 
Програми затверджуються згідно з вимогами чинного законодавства. 
 

МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Метою Програми є створення умов для забезпечення сталого розвитку та  
відновлення Баштанської міської територіальної громади постраждалої внаслідок 
військової агресії російської федерації, підвищення ефективності використання її 
внутрішнього природно-ресурсного потенціалу, якості життя населення, 
розв'язання соціально-економічних проблем. 

 

Основні завдання Програми: 
відновлення та розширення житлового будівництва та будівництва об’єктів 

соціальної сфери; 

сприяння відновленню постраждалих об’єктів житлової та нежитлової 
інфраструктури; 

розвиток соціальної інфраструктури, житлово-комунального і дорожнього 

господарства, транспортного комплексу, а також житлового будівництва; 

збереження і реставрація об'єктів культурної спадщини; 
створення сприятливих умов для розвитку сільського зеленого туризму; 

підвищення рівня зайнятості населення і забезпечення розвитку ринку праці; 
залучення недержавних вітчизняних та іноземних інвестицій.  
Економічна активність регіону постраждала через знищення виробничих 

потужностей, збитки, заподіяні сільськогосподарським угіддям, а також зменшення 
чисельності робочої сили. 

Програма визначає пріоритетні напрями дій на 2026-2028 роки щодо 
забезпечення стабільного зростання в реальному секторі економіки й на цій основі 
- поліпшення якості життя населення. Фінансування передбачених Планом заходів 
буде здійснюватися за рахунок коштів місцевого бюджету, державного бюджету 
(інфраструктурна субвенція, кошти державного фонду регіонального розвитку, 
субвенція на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій, кошти Державного фонду охорони навколишнього середовища тощо), 
обласного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги та з інших джерел, не 
заборонених законодавством.  
 

2. АНАЛІТИЧНА ЧАСТИНА 

 

2.1. Загальна характеристика громади 

2.1.1. Географічне положення, опис суміжних територій 

 

Баштанська міська  територіальна громада (далі - Баштанська ТГ) 
розташована у північно – східній частині Миколаївської області в зоні 
лівобережного степу і лежить у межах Причорноморської низовини. Клімат на 
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території Баштанської громади континентальний, теплий, помірно засушливий, 
середньорічна температура складає +10С. Характерно: жарке, мало дощове літо, 
максимальна температура якого +38С; зима малосніжна, холодна з мінімальною 
температурою –28С. Мають місце пізні весняні приморозки, що часто значно 
знижують врожайність фруктових, ягідних культур та часом призводять до загибелі 
рослин. 

Основний земельний фонд складають чорноземи південні. По території 
протікає річка Інгул (з притокою Громоклея), яка впадає у Бузький лиман Чорного 
моря. На території є ландшафно-ботанічний заказник «Христофорівські плавні»   
(200 га). 

Також на території Баштанської громади знаходяться родовища суглинків, а 
саме: на територіях с.Піски (6,42 га) та с.Добре (10,95 га). На території с.Плющівки 
(32,0 га) та с.Христофорівки існують родовища піску. 

Територія Баштанської міської ТГ межує з:  
1)    півночі –  з Новобузьким районом Миколаївської області; 
2) заходу – з Інгульською, Костичівською, Кашперо-Миколаївською 

сільськими радами Баштанського району; 
3) півдня – з Лоцкинською ТГ, Доброкриничанською, Мар’ївською 

сільськими радами Баштанського району;  
4) сходу –  з Березнегуватським районом;До складу громади увійшли 

населені пункти: м.Баштанка, селище Андріївка та 24 села: Шевченко, Зелений Яр, 
Трудове, Добре, Новоєгорівка, Явкине, Сухий Став, Новосергіївка, Тарасівка, 
Горожене, Новогорожене, Зелений Гай, Новопавлівка, Зелений Клин, Піски, 
Костянтинівка, Новоіванівка, Київське, Старосолдатське, Христофорівка, 
Плющівка, Новогеоргіївка, Шляхове, Одрадне.  

Адміністративний центр Баштанської МТГ - місто Баштанка. Відстань від 
міста Баштанка до обласного центру - міста Миколаїв шосейними дорогами – 65 

км. Також місто розташоване на відстані 11 км від залізничної станції Явкине. По 
території громади проходить дорога державного значення Н-11 Дніпро – Миколаїв, 
яка з’єднує південь і північ країни, і є важливою магістраллю для вантажного 
транспорту, особливо враховуючи наявність морських портів у м. Миколаєві та м. 
Одесі. Площа міста Баштанка – 13356,80 га. га, площа сільських населених пунктів, 
які входять до міської ради – 6402,81 га., загальна площа території Баштанської  
територіальної громади  – 77384,6192 га.   
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2.1.2. Земельні ресурси. 
 

Загальна площа Баштанської міської  територіальної громади –77384,6192 га, 
з яких землі сільськогосподарського призначення складають 62990,188 га. (81.4% ) 

Структура земельного фонду в розрізі форм власності наведено на Мал. 2. 
Державна власність – 1966,42 га (2,6%), комунальна – 22267,95 га (28,7%), 
приватна – 53150,26 га (68,7%) 
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Як свідчать дані Рис. 2, найбільша кількість земель перебуває у приватній 
власності – 68,7%, до комунальної ж належить 28,7%.  

 

2.1.3. Населення, трудові ресурси, зайнятість 

 

Сучасна демографічна ситуація в Баштанській територіальній громаді, як і в 
цілому в районі, склалася під впливом історичного розвитку території, природного 
та міграційного руху населення. 

Загальна кількість наявного населення Баштанської міської ради, за 
статистичними даними, станом на 01.01.2025 року становить 20324 осіб, що на 309 

особи менше  в порівнянні з 01.01.2024 року (чисельність на 01.01.2024 року 
становила) 20633 чол.  

Таблиця 2.1.3.1 

 

Чисельність наявного населення територіальної громади по населеним пунктам 

 

№ п/п Найменування 
територіальних громад 
та населених пунктів, 

що входять до їх 
складу, із зазначенням 

адміністративного 
статусу 

Чисельність 
зареєстрованого 

населення станом на 
1 січня 2025 року 

Відстань до 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади, км 

1 2 3 4 

1. м. Баштанка 12098 до обласного 
центру 65 

 с-ще Андріївка 136 10 

 Зелений Яр 100 9 

 Трудове 2 9 

 Шевченко 137 8 
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2 Добренський 
територіальний орган 

  

 Добре 1305 12 

3. Новоєгорівський  
територіальний округ 

  

 Новоєгорівка 1187 16 

4.  Явкинський 
територіальний орган 

  

 Явкине 850 18 

 Сухий Став 85 22 

5. Новосергіївський 
територіальний орган 

  

 Новосергіївка 295 21 

 Тарасівка 82 15 

 Горожене 16 10 

 Новогорожене 8 10 

 Зелений Гай 27 11 

6. Новопавлівський 
територіальний орган 

  

 Новопавлівка 562 19 

 Зелений Клин 87 10 

7. Пісківський 
територіальний орган 

  

 Піски 727 17 

 Костянтинівка 262 18 

8. Новоіванівський 
територіальний орган 

 
 

 Новоіванівка 413 24 

 Київське 89 25 

 Старосолдатське 63 12 

9. Плющівський 
територіальний орган 

  

 Плющівка 634 9 

 Новогеоргієвка 326 8 

 Шляхове 79 10 

 Одрадне 3 15 

10. Христофорівський 
територіальний орган 

  

 Христофорівка 751 21 

 Громада всього 20324 - 
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В загальній структурі населення громади перше місце посідає  м. Баштанка з 
чисельністю міського населення 12098 чол., в порівнянні з 2024 року кількість 
міського населення по громаді зменшено на 184 особи, решта населення громади 
відноситься до сільського і складає 8226 в порівнянні з 2024 роком зменшилося на 
125 осіб. 

          Економічно активне населення у віці 16-60 років в 2025 році склало 58,5 % 

від загальної кількості населення, а населення пенсійного віку – 24,6 %. 

Баштанська територіальна громада володіє трудовим потенціалом з 
достатньо високим рівнем освіти та професійно-кваліфікаційного складу, хоч 
демографічна ситуація не сприяє його нарощуванню. Попри особливості 
структури, трудовий потенціал здатний забезпечити реформування господарства 
громади. 

На території громади зареєстровано 525 підприємств, установ та організацій, 

в яких працює близько 4987 чоловік. 

З початку року залучено до участі у громадських та суспільно-корисних 

роботах тимчасового характеру  436 осіб, із них Баштанською міською радою – 421 

особа, які працювали на оплачуваних громадських роботах та на яких 
поширюються соціальні гарантії, включаючи право на пенсійне забезпечення, 
виплату допомоги по тимчасовій непрацездатності. 

 

 

2.2.  Оцінка тенденцій соціально - економічного розвитку Баштанської  
територіальної громади 

 

2.2.1.  Економічний потенціалу громади 

 

На території Баштанської громади станом на 01.01.2025 року зареєстровано 
525 юридичних особи (відокремлені підрозділи) та 1204 фізичних осіб-

підприємців.  
Основним напрямком господарської діяльності на території громади є 

агропромисловий сектор, переважає виробництво зернових, технічних, овочевих 
культур. Широко розвинуте мале підприємництво. 

 

Промисловість 

 

         У Баштанській територіальній громаді дуже постраждала промисловість. 
Одне з найбільш бюджетоутворюючих підприємств -  це ТДВ «Баштанський 
сирзавод». У зв'язку з військовим станом та пошкодженнями, які спричинила 
агресія російська федерація, підприємство зупинило свою діяльність. Продукцію 
припинили виробляти у лютому 2022 року у зв'язку з відсутністю сировини та 
неможливістю її експортувати. Також приблизно 450 осіб, які працювали на 
підприємстві втратили роботу.   
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                                                                                                    Таблиця 2.2.1.1 

Реалізація промислової продукції за січень-листопад 2025 року 

 
Підприємства Обсяг реалізації 

продукції  
за січень-листопад 

 2024 року,  
тис.грн. 

Обсяг реалізації 
продукції за         

січень-листопад  

2025 року, 
 тис.грн. 

% 2024-

2025 р. 

Виробництво та 
розподілення електроенергії, 
газу та води (КП 
«Міськводоканал») 

29567,8          41125,0 139,1% 

Всього: 29567,8 41125,0 139,1 

       

Сільське господарство 

 

Площа земель Баштанської  територіальної громади становить 77384,6192 га, 
з них 62990,188 га або 81,4 % землі сільськогосподарського призначення, 2,71 % 
(2096,0359 га) землі лісогосподарського призначення, 4,8 % (3712,7118 га) 
забудовані землі, 0,97 % (752,63 га) землі водного фонду. 

Реалізацією цього потужного природного потенціалу займаються     
найбільших 19 сільськогосподарських підприємств, 198 фермерських  господарств 
та 2036 одноосібника. 

Основні напрямки сільського господарства: 
- рослинництво (зернове виробництво, вирощування технічних культур, 

садівництво); 
- тваринництво (ВРХ, свині, вівці); 
- птахівництво (кури ). 

         Основні виробники сільськогосподарської продукції на території 
Баштанської міської ради:  ТОВ «Баштанка», СТОВ «Дружба», ПСП «Корона», 
ТДВ «Баштанська райсільгоспхімія», ТОВ ВК «Прометей», СТОВ «Світоч», ТОВ 
ВКФ «Комсейл» (Ткаленко), Ф/Г «Володимир» (Ященко), ТОВ «АГРОКАПІТАЛ – 

ЮГ» (Пікера), Ф/г «Головченко В.В.» які займаються вирощуванням зернових та 

технічних культур.  
        Сільськогосподарський сектор є фундаментом економіки Баштанської міської 
територіальної громади, забезпечуючи продовольчу безпеку та значну частину 
надходжень до місцевого бюджету. Ефективність функціонування 
агропромислового комплексу громади перебуває під значним впливом двох 
ключових зовнішніх факторів: кліматичних умов та безпекової ситуації. 
        Баштанська громада розташована у зоні недостатнього зволоження, що 
створює системні ризики для рослинництва. Підвищення середньорічних 
температур та зменшення кількості опадів у ключові періоди вегетації призводять 
до регулярних посух. Це вимагає впровадження вологозберігаючих технологій та 
розвитку зрошувальних систем, необхідність переорієнтації на більш посухостійкі 
культури та гібриди, а також розвиток тваринництва як більш стійкої до 
кліматичних коливань галузі. 
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        Внаслідок повномасштабного вторгнення РФ, територія громади зазнала 
бойових дій та тривалих обстрілів, що критично вплинуло на аграрний сектор. 
Значні площі земель сільськогосподарського призначення, особливо ті, що 
знаходилися поблизу лінії зіткнення, можуть бути заміновані або забруднені 
вибухонебезпечними предметами. Це унеможливлює повноцінну обробку землі та 
становить пряму загрозу життю працівників, зруйновано або пошкоджено склади, 
елеватори, сільськогосподарська техніка та ферми, що вимагає значних 
капіталовкладень у відновлення матеріально-технічної бази. 

 

2.2.2.  Залучення інвестицій для розвитку Баштанської громади 

 

Залучення інвестицій у 2026–2028 роках є одним із ключових інструментів 
реалізації Програми соціально-економічного розвитку Баштанської міської 
територіальної громади та спрямоване на забезпечення сталого відновлення 
громади в умовах воєнного стану та післявоєнної відбудови, підвищення якості 
життя населення, відновлення економічної активності й зміцнення фінансової 
спроможності місцевого самоврядування.  

Інвестиційна діяльність громади у зазначений період орієнтована на залучення 
коштів державного та обласного бюджетів, ресурсів Державного фонду 
регіонального розвитку, міжнародної технічної допомоги, грантових програм, а 
також приватних інвестицій.  

Упродовж останніх років Баштанська міська територіальна громада 
налагодила активну співпрацю з міжнародними та національними партнерами, 
зокрема з Фондом «Партнерство за сильну Україну», Програмою розвитку ООН, 
Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ), ЮНІСЕФ, 
Міжнародним медичним корпусом, Міжнародним комітетом Червоного Хреста, 
благодійними фондами та громадськими організаціями. Реалізація спільних 
проєктів була спрямована на відновлення та модернізацію об’єктів водопостачання, 
охорони здоров’я, освіти, соціальної сфери, розвиток адміністративних послуг, 
підвищення енергоефективності та зміцнення матеріально-технічної бази 
комунальних установ. 

За результатами такої співпраці: 
 у 2023 році до громади надійшло благодійної допомоги на суму 32,7 

млн грн; 
 у 2024 році – орієнтовно 72,0 млн грн. 

Незважаючи на виклики воєнного часу, Баштанська міська рада продовжує 
реалізацію заходів, спрямованих на економічне зростання громади, створення 
нових робочих місць, розвиток людського потенціалу та формування партнерських 
відносин із бізнесом і громадянським суспільством. 

Одним із стратегічних напрямів залучення приватних інвестицій є створення 
інвестиційно-промислового комплексу «Баштанка», до складу якого входять 
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індустріальний парк «Агрополіс», логістичний та сміттєсортувальний комплекси, а 
також земельні ділянки під розвиток відновлюваної енергетики. Для реалізації 
цього напряму вже розроблено концепцію розвитку та виділено земельну ділянку 
площею 18,5684 га. Реалізація проєкту спрямована на формування території з 
розвиненою інфраструктурою для розміщення об’єктів промисловості, логістики, 
інноваційної діяльності та супутніх сервісів, що забезпечить зростання 
інвестиційної привабливості громади, збільшення надходжень до місцевого 
бюджету та створення нових робочих місць. 

Основні напрями та завдання залучення інвестицій у 2026–2028 роках: 
 відновлення, модернізація та розвиток соціальної, освітньої та медичної 

інфраструктури громади; 
 забезпечення безпечних умов перебування населення шляхом облаштування 

укриттів та резервних систем життєзабезпечення; 
 підвищення енергоефективності та рівня енергетичної незалежності об’єктів 

комунальної власності; 
 розвиток системи охорони здоров’я, реабілітаційних і соціальних послуг; 
 створення умов для економічного зростання, підтримки підприємництва та 

формування нових робочих місць; 
 розвиток індустріальних та інвестиційних майданчиків громади; 
 посилення інституційної спроможності органів місцевого самоврядування у 

сфері залучення інвестицій та управління розвитком. 
Реалізація заходів Програми у сфері залучення інвестицій у 2026–2028 роках 

забезпечить відновлення та розвиток ключових об’єктів інфраструктури громади, 
підвищення рівня безпеки населення, покращення доступності та якості соціальних 
і медичних послуг, створення сприятливого середовища для розвитку 
підприємництва, зростання зайнятості населення та посилення інституційної й 
фінансової спроможності Баштанської міської територіальної громади. 
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                                                                                                                                                                Таблиця 2.2.2.2 

                                                                    Перелік проектів, що знаходяться на стадії реалізації 

(тис.грн) 

Назва проекту Назва суб’єкту, що 
впроваджує проект 

Форма 
власності 

Етап 
впровадження 

Оціночна 
вартість в 
тис.грн. 

Джерела 
фінансуван
ня 

Термін 
початку та 
завершення 
проекту 

Проблем
ні 
питання 

Центр життєстійкості  
 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 
Баштанської міської ради 

 

комунальна На стадії 
реалізації 

В межах 
наданої 
допомоги 
МТД 

МТД 2025-2026 - 

Модульна амбулаторія 
поліпрактики КНП 
«ЦПМСД» 

 

КНП «ЦПМСД» комунальна На стадії 
реалізації 

В межах 
наданої 
допомоги 
МТД 

МТД 2025-2027  

Модульний ФАП с.Добре 
(Пункт здоров’я) 
 

КНП «ЦПМСД» комунальна На стадії 
реалізації 

2 900,520 МТД 2025-2026  

Впровадження бюджету 
участі на території 
Баштанської ТГ (реалізація 
проектних пропозицій 
переможців конкурсу 
громадського бюджету 
(бюджету участі) 

Відділ інвестиційної 
діяльності та 
енергоменеджменту 

комунальна На стадії 
реалізації 

3000,000 Місцевий З 2026 року  
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Перелік перспективних інвестиційних проектіВ 

                                                                                                                                                                                                               Таблиця 2.2.2.3 

(тис. грн) 
 

№ 

 

Назва та мета проекту 

 

 

 

Назва суб’єкту – 

замовника 
проекту 

 

Форма 
власності 

 

Стан 
підготовки 

та 
затверджен

ня ПКД 

 

 

Оціночна 
вартість 
(орієнтовно
) 

 

Очікувані 
джерела 

фінансування 

 

Очікуваний 
термін 

реалізації 

 

Проблемні 
питання 

підготовки 

1 Створення Промислово 
– індустріального парку 

  

 

Баштанська 
міська рада 

 Розробляєть
ся 
Концепція  

50 000,000 МТД, ДФРР, 
місцевий 
бюджет, 
обласний 
бюджет 

2026-2028  

 Виготовлення та друк 
рекламно-іміджевої 
пропозиції та 
інформаційно-

презентаційних 
матеріалів про 
Баштанську міську ТГ. 
Мета проекту полягає 
у підвищенні рівня 
інвестиційної 
привабливості та 
забезпечення 
впізнаваності даної 
громади. 

Відділ 
інвестиційної 
діяльності та 
енергоменеджмен
ту 

 Інвестиційна 
ідея. 
Виготовленн
я ПКД не 
потребує. 

90,000 місцевий 
бюджет, 
обласний 
бюджет, гранти 

2026-2028  

 Придбання дорожньо-

будівельної техніки для 
комунального 
підприємства 
«Добробут» 
Баштанської міської 
ради 

Відділ з питань 
житлово-

комунального 
господарства, 
благоустрою, 
будівництва, 
розвитку 

  6 000,000 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, 
грантові 
кошти, МТД та 
інші джерела 

2026-2028  
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 інфраструктури та 
комунальної 
власності 

 Будівництво 
Баштанської дитячо-

юнацької спортивної 
школи 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 

 Інвестиційна 
ідея. ПКД не 
розроблялос
ь 

31 470,000 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, 
грантові 
кошти, МТД та 
інші джерела 

2026-2028  

 Нове будівництво 
споруди подвійного 
призначення за 
адресою: 
Миколаївська обл., 
Баштанський район, с. 
Новоєгорівна, вул. 
Лесі Українки, 40 

Відділ освіти, 
молоді та спорту  

комунальна ПКД 
розроблено 
та 
затверджено 

46 042,817 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, 
грантові 
кошти, МТД та 
інші джерела 

2026-2027  

 Нове будівництво 
споруди подвійного 
призначення за 
адресою: 
Миколаївська обл., 
Баштанський район, с. 
Добре, вул. 
Центральна, 57  

Відділ освіти, 
молоді та спорту  

комунальна ПКД 
розроблено 

46 042,817 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, 
грантові 
кошти, МТД та 
інші джерела 

2026-2027  

 Створення Агенції 
розвитку Баштанської 
міської територіальної 
громади 

Баштанська 
міська рада 

 Інвестиційна 
ідея. ПКД не 
розроблялос
ь. 

В межах 
розміру 
МТД  

місцевий, 

обласний, 
державний 
бюджети, 
грантові 
кошти,МТД та 
інші джерела 

2026-2027  
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  Реконструкція 
підвального 
приміщення 
адміністративної 
будівлі Баштанської 
міської ради, з 
можливістю 
використання як 
найпростіше укриття, з 
відновленням 
адміністративної 
будівлі за адресою: вул. 
Героїв Небесної Сотні, 
38 в м. Баштанка, 
Миколаївської області 

Баштанська 
міська рада 

комунальна ПКД 
розроблено 
та 
затверджено 

29707,669 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети,МТД 
та інші джерела 

2026-2028  

 Поточний ремонт 
пологового відділення 
КНП «Баштанська 
багатопрофільна 
лікарня» 

КНП «Баштанська 
багатопрофільна 
лікарня» 

комунальна  В межах 
розміру 
МТД 

місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, МТД 
та інші джерела 

2026-2027  

 Реконструкція 
лікувального корпусу-

центра дитячої 
реабілітації та 
лікувального корпусу - 
Хоспіс з добудовою під 
хоспіс Баштанської 
ЦРЛ по вул. 
Ювілейна,3  
 

КНП «Баштанська 
багатопрофільна 
лікарня» 

комунальна  5 985,000 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети, МТД 
та інші джерела 

2026-2028  

 Реконструкція сонячної 
електростанції для 
резервного 
електропостачання КП 
«Міськводоканал» на 
території Баштанської 

Баштанська 
міська рада 

комунальна  19 000, 000 місцевий, 
обласний, 
державний 
бюджети,МТД 
та інші джерела 

2026-2027  
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міської територіальної 
громади  
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        2.2.3.  Житлово-комунальне господарство та інфраструктура 

Житлове господарство 

 

Весь житловий фонд у Баштанській міській територіальній громаді 
представлений комунальними та приватними квартирами (будинками) і 
складає 578,49 тис. м. кв. загальної площі, з яких 86,7 % - садибний житловий 
фонд, з них: 

- забезпечені приладами обліку газу – 98% будинків;  
- приладами обліку води – 95 % будинків;  
- приладами обліку електроенергії – 100% будинків; 
Є 62 багатоквартирних будинки, загальною площею 76,8 тис. м кв., які 

налічують 1659 квартир. Газифіковано всі 62 будинки. 98 % помешкань міста 
підключено до центрального водопостачання, в сільській місцевості – 74 %.  

Житловий фонд має знос від 30 до 80 %, що обумовлює необхідність 
системного спрямування коштів на його капітальний ремонт і 
реконструкцію, вже з використанням сучасних будівельних матеріалів та 
новітніх енергозберігаючих технологій. 

  

Водопостачання та водовідведення 

         КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради здійснює постачання 
питної води для населення і підприємств міста Баштанка та сіл Добре, 
Новоєгорівка, Шевченко, Зелений Яр, Трудове, Плющівка, Новогеоргіївка, 
Новосергіївка, Новоіванівка, Старосолдатське, Київське, Піски, 
Христофорівка, Явкине Миколаївської області.  
        Джерелом питного водопостачання є поверхневий водозабір з р. Інгул та 
16 підземних свердловини, загальною потужністю 1,9 млн. м3/рік. 
Загальна чисельність населення, що обслуговувалося КП «Міськводоканал» у 
2025 році становить майже 16,5 тис. осіб. Показник забезпеченості 
споживачів цілодобовим водопостачанням у 2022-2025 рр. становив 100 %. 

Кількість абонентів протягом останніх років майже не змінюється.             
Кількість абонентів охоплених послугами централізованого водопостачання:  
всього - 7525 абонентів, з них населення - 7301, інші споживачі – 224.                           

Кількість абонентів охоплених послугами централізованого водовідведення; 
всього 1998 абонентів, з них населення - 1810, інші споживачі – 188,  при 
цьому рівень охоплення цією послугою (у відсотках до загальної кількості 
абонентів) коливається в межах 27 %. 

Чисельність персоналу КП «Міськводоканал» станом на 01.10.2025року 
становить 101 штатних одиниць. 
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Якість питної води 

До «проблемних» показників якості очищеної води відносяться 
жорсткість, сульфати, фториди,  сухий залишок та каламутність. За іншими 
контрольованими показниками якість води не перевищує відповідних вимог 
нового ДСанПіН. 

Відзначені вище показники якості очищеної води поки не відповідають  
гігієнічним вимогам до води питної, призначеної для споживання людиною, і 
потребують проведення необхідних технологічних заходів для доведення їх 
до нормативних вимог. 

Для покращення якості води з повехневого водозабору у 2024-2025роках 
було проведено важливу частину таких заходів, а саме, реконструкцію 
швидких фільтрів в с.Одрадне з 100 % заміною фільтруючих елементів.  

Водопровідні мережі. Загальна протяжність водопровідних мереж 
становить 331,2 км., з них водопровідні мережі поверхневого водозабору, це 
м.Баштанка та села Добре та Новоєговівка - 213,6 км., підземного водозабору 
в селах ТГ - 117,6 км. 

 На сьогодні у структурі розподільних водопровідних мереж  (рис. 1) 
основна частка припадає на вуличні мережі – 227,2 км (69,0 %); внутрішньо 
квартальні мережі складають – 63 км (19,0 %); водогони – 41 км (12 %). 

 

 

Рис. 1. Стуктура водопровідних мереж 

 

Технічний стан водопровідних мереж протягом останніх років 
залишився майже на одному рівні: станом на 1 січня 2025 р. заміни 
потребували 201,5 км або 61 % труб, з них: 

 водогони – 41 км або 100 % від загальної протяжності водогонів; 
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 внутрішньоквартальні мережі – 29 км або 44,4 % від загальної 
протяжності внутрішньоквартальних мереж; 

 вуличні мережі – 137,5 або 61,2 % від загальної протяжності вуличних 
мереж. 
Реноваційні роботи на мережах у цей період проводились повільно з причини 
недостатнього фінансування даних робіт та обмеженою технічною 
можливістю. 
Значно покращився технічний стан водопровідних мереж в селах. 
Протягом 2024 року та 9 місяців 2025 року було проведено наступні ремонтні 
роботи: 

1. Заміна водопровідної мережі с. Добре ПЕ Ду 160 мм 190 п.м.  
2. Заміна водопровідної мережі с. Піски ПЕ Ду 90 мм 1800 п.м.  
3. Заміна водопровідної мережі с. Христофорівка ПЕ Ду 90 мм 1800 

п.м. 
4. Заміна водопровідної мережі с. Київське ПЕ Ду 50 мм 170 п.м. 
5. Прокладено нову водопровідну мережу с. Явкине ПЕ Ду 50 мм 770 

п.м. 
6. Заміна водопровідної мережі с. Добре Ду 160 мм 130 п.м. 
7.      Заміна водопровідної мережі с. Плющівка ПЕ Ду  90 мм 720 п.м. 
8.      Заміна водопровідної мережі в м.Баштанка ПЕ різних Ду 700 п.м. 
Водний баланс у 2024 р. 748,4 тис. куб.м. (рис.2) 

Піднято води: певерхневих джерел 674,6 тис.куб.м.; з підземних- 73,7 

тис.куб.м. 
Реалізовано: підприємствам 135,7 тис.куб.м.;  населенню - 355,1 тис.куб.м.  
Технологічні витрати  - 84,4 тис.куб.м. 
Втрати при транспортуванні (в т.ч. в розподільчих мережах) – 173,0 

тис.куб.м. 

749,3 

490,9(66%)

84,4(11%)

173,0(23%)

ВОДНИЙ БАЛАНС                                                   
структура втрат, витрат та реалізації 

Піднято води

Реалізовано

Технологічні витрати  

Втрати при транспортуванні 
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Рис. 2. Водний баланс підприємства водопостачання 

Інформацію про стан водопостачання в сільських населених пунктах 
Баштанської міської ради наведено в Таблиці 2.2.3.1. 

Таблиця 2.2.3.1. 

Стан водопостачання в сільських населених пунктах Баштанської 
міської ради 

Населений пункт 

Протяжність 
водопровідн
ої мережі, 
км 

% населення від 
заг. кількості, що 
отримує послуги 
з централ. 
водопост. 

Наявність 
артезіанських 
свердловин (або 
інших водозаборів) 
од 

Примітка 

Андріївка - - - Водопровідна мережа 
у власності ПТУ-42 

Шевченко 8,0 100,0 1св. № 2000-9 РЕ-

111 

Свердловина в                    
с. Шевченко 

Зелений Яр 4,3 100,0 

Трудове 2,0 100,0 

Добре 23,8 100,0 Забір р.Інгул Водопостачання 
централізовано від 
НСІІІ (Баштанка) Новоєгорівка 14,6 100,0 

Новосергіївка 5,5 35,0 2 шахт. колод Водопровідна мережа, 
вуличні колонки 

Явкине 15,6 50,0 2 св. №028 КА, 
№1617 

Водопровідна мережа 

Сухий Став 0 0 0 Вода привізна 

Тарасівка 0 0 0 Вода привізна 

Горожене 0 0 0 Вода привізна 

Новогорожене 0 0 0 Власні колодязі 

Зелений Гай 0 0 0 Вода привізна 

Новопавлівка 0 0 0 Вода привізна 

Зелений Клин 0 0 0 Вода привізна 

Піски 8,0 100 3 св. №305, №307, 
№1792 

Водопровідна мережа 

Костянтинівка 0 0 0 Власні колодязі 

Новоіванівка 10,5 100 1 св. №248 Водопровідна мережа 
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                                                                                                       Таблиця 2.2.3.2 

Тарифи на послуги з водопостачання (грн. з 1 куб.м. без ПДВ) 

Показники 2023 р. 2024 р. 2025р. 

Централізоване водопостачання 35,75-48,50 48,50 48,50-61,67 

 

Собівартість послуг з централізованого водопостачання у 2023р. становила 
49,86 грн. за 1 куб.м. ,у 2024 році – 81,98 грн. за 1 куб.м., за 9 місяців 2025р. – 

58,00 грн. за 1 куб. м. 

 

Таблиця 2.2.3.3 

Фінансово-економічні показники з централізованого водопостачання  

Показники 
2023р. 2024р. 9 місяців 

2025р. 

Кількість реалізованих тис. куб.м. води 491,2 489,1 361,1 

Витрати від надання послуг тис.грн. 24492,6 30700,2 20982,3 

Доходи від надання послуг тис.грн. 20339,6 24034,9 21336,0 

Фінансовий результат від надання послуг тис.грн. -4153,0 -6665,3 353,7 

в т.ч. на 1 куб.м., грн. - 8,45 - 13,63  0,98 

 

 

Київське 0,8 100 1 св. №2495 Водопровідна мережа 

Старосолдатське 2,9 100 1 св. №249 Водопровідна мережа 

Христофорівка 3,6 100 3 св. №2621, 
№1027, №2693 

Водопровідна мережа 

Плющівка 15,9 100 1 шахт.колод Водопровідна мережа 

Новогеоргіївка 12,3 100 1 шахт. колод. Водопровідна мережа 

Шляхове 0 0 0 Власні колодязі 

Одрадне 0 0 0 Власні колодязі 
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Централізоване водовідведення 

                                     

                                                                                                       Таблиця 2.2.3.4 

Тарифи на послуги з водовідведення (грн. з 1 куб.м. без ПДВ) 

Показники 2023 р. 2024 р. 2025р. 

Централізоване водовідведення 13,70 – 24,00 24,00 24,00 – 29,33 

 

Собівартість послуг з централізованого водопостачання у 2023р. становила 
24,00 грн. за 1 куб.м., у 2024 році – 29,14 грн. за 1 куб.м., за 9 місяців 2025р. – 

24,36 грн. за 1 куб. м. 

Таблиця 2.2.3.5 

Фінансово-економічні показники з централізованого водовідведення  

Показники 
2023р. 2024р. 9 місяців 

2025р. 

Кількість реалізованих тис. куб.м. води 201,0 170,0 101,0 

Витрати від надання послуг тис.грн. 3196,1 4096,5 2461,6 

Доходи від надання послуг тис.грн. 3646,7 4079,0 2793,1 

Фінансовий результат від надання послуг тис.грн. 450,6 -17,5 331,5 

в т.ч. на 1 куб.м., грн. 2,24 - 0,10  3,3 

 

Каналізаційні мережі. Загальна протяжність мереж системи 
водовідведення майже 22 км., з них центральні колектори – 10,5 км., вулична 
мережа – 7,75 км., внутрішньодворова мережа – 3,7 км. 

Усі зібрані стічні води проходили через очисні споруди біологічної 
очистки підприємства.  

                                    Якість стічних вод.  

 

Якість стічної води на початку та по закінченню процесу очищення, 

встановлені гранично допустимим рівнем скиду (ГДС) очищених стічних 
вод. Рівень очищення стічних вод протягом 2023-2025 років не відповідав 
встановленим нормативам за показниками вмісту завислих речовин, азоту 
амонійного, нітратів, фосфатів та сульфатів. 
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Це означає, що каналізаційні очисні споруди працюють вкрай 
незадовільно і не виконують своєї основної функції щодо ефективного 
очищення стічних вод, необхідне будівництво нових або реконструкція 
існуючих очисних споруд каналізації. Таке становище призводить до значного 
навантаження на довкілля і негативно впливає на оточуюче природне 
середовище, що вимагає першочергового вирішення даного питання. 

 

Комунальним підприємством КП «Міськводоканал» Баштанської 
міської ради постійно вживаються заходи для покращення забезпечення 
населення якісною питною водою в межах обґрунтованих нормативів (норм) 
питного водопостачання, реформування та розвитку водопровідно-

каналізаційної мережі громади, підвищення її ефективності та надійності 
функціонування.  

 

Електропостачання та газозабезпечення 

 

Електропостачання в Баштанській міській територіальній громаді 
здійснює ПАТ «Миколаївобленерго». Обслуговування споживачів забезпечує 
філія Баштанського району. 

Інформація щодо основних показників електропостачання по 
Баштанській міській раді наведено в Таблиці 2.2.3.2. 
 

Таблиця 2.2.3.6.  

 

Основні показники електропостачання по Баштанській міській раді 
 

Показники 2021 2022 2023 2024 2025 

 

Протяжність 
мереж 0,4 кВ (км) 

303,413 314,363 315,238 316,838 318,038 

Споживання 
електроенергії 
всього, (МВт/год) 

43080,697 37667,632 38434,321 39186,621 39831,31 

- населення 16934,125 16192,304 16779,046 17085,366 17366,451 

- юридичні 
особи 

26146,572 21475,328 21655,275 22101,255 22464,859 

Сумарна 
потужність 
трансформаторів 
10/0,4 кВ, (МВА) 

38,165 39,967 39,150 39,153 39,155 
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Таблиця 2.2.3. 7 

 

Основні характеристики газопостачання на території Баштанської міської 
ради 

 

Показники 2021 2022 2023 2024 2025 
Протяжність мереж,км 431,41 431,41 431,57 432,07 432,0 

Споживання газу, тис.м3 – 

всього, у тому числі: 
21744,426 16706,003 17876,128 18091,103 17939,125 

- населення 18131,597 14346,858 15071,282 15252,526 15124,394 

- підприємства 1963,649 1057,112 1338,314 1354,408 1345,434 

- бюджет 1649,18 1302,033 1466,532 1484,169 1469,297 

Проектна потужність, м3/год 64000 64000 64000 64000 64000 

 

2.2.4 Транспортна інфраструктура і зв’язок 

 

Залізнична мережа 

Територію громади із півдня на північ перетинає залізнична магістраль 
Херсон-Миколаїв-Київ, яка адміністративно належить до Одеської залізниці. 
На території села Добре розташована пасажиро-товарна станція «Явкине». 
Перевезення на ділянці від залізничного вузла ст. Долинська Кіровоградської 
області до ст. Миколаїв здійснюється одноколійною неелектрифікаваною 
лінією.  

 

Автомобільні шляхи 

Територією громади проходить з Південного Заходу на Північний Схід 
автодорога державного значеня (національна) Н11 Миколаїв-Дніпро. 
Пасажирські перевезення в громаді здійснюють приватні перевізники. Рівень 
охоплення території громади автобусним сполученням недостатній та 
складає менше 50 % від необхідного:  

 центральні садиби сіл ТГ майже всі сполучені автодорогами з 
твердим покриттям з центром громади ( м. Баштанка); 

 не всі сільські населені пункти охоплені дорогами з твердим 
покриттям із центральними садибами;  

 не всі населені пункти ТГ доступні до внутрішньо-регіональної 
системи доріг. 

Система доріг усередині ТГ не збалансована і є такою, що не може 
забезпечити доступність всіх територій та населених пунктів. Не всі 
потенційні центри економічного зростання сполучені автошляхами з твердим 
покриттям з містом. Стан доріг всіх категорій в цілому незадовільний. 
Сполучення з сусіднім містом районного значення Березнугувате немає 
зовсім через аварійний стан автодороги Т15-09. 

Мережа доріг державного та місцевого значення, загального 
користування на території громади складає 102,955 км.  
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Перспективи розвитку придорожньої інфраструктури ТГ 

Сучасний стан існуючої придорожньої інфраструктури на 
автомобільних дорогах загального користування у Баштанській МТГ не 
забезпечує безпечні, економічні та комфортні умови дорожнього руху. 

Відсутні комплекси дорожнього та туристичного сервісу з необхідним 
асортиментом послуг, недостатній рівень інформування учасників 
дорожнього руху про місце розташування об'єктів придорожньої та 
туристичної інфраструктури, режим, маршрут і напрямок руху, погодні 
умови, стан аварійності; немає забезпечення екстреним зв'язком учасників 
дорожнього руху з відділом поліції, медичними закладами та аварійними 
службами. 

Вздовж автомобільних доріг загального користування Баштанської 
ОТГ функціонує 41 об'єктів дорожнього сервісу, у тому числі: 5 од. - АЗС, 8 

од. - СТО,  3 пункти проживання, 7 - пунктів харчування, 18 од. - магазинів з 
торгівлі промисловими та продовольчими товарами та немає стоянки для 
автомобільного транспорту, загальна кількість не відповідає міжнародним 
вимогам.  

Дороги районного значення з твердим покриттям, знаходяться в 
аварійному стані,  з великими та глибокими вибоїнами, що ускладнює рух 
автомобільного транспорту. 

Мобільність стосується як життя суспільства, так і економіки. 
Формування ефективної транспортної системи – один з ключових 
компонентів підвищення стандартів якості життя, зростання економічного 
потенціалу громади та створення нових робочих місць.  

 

    

 2.2.5. Благоустрій населених пунктів, озеленення, охорона 
навколишнього середовища 

 

Благоустрій населених пунктів 
 

Благоустрій території населених пунктів, охорона навколишнього 
природного середовища, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності 
населення – невід’ємна частина економічного та соціального розвитку 
громади. 

Силами підприємства КП «Добробут» проводяться роботи по 
благоустрою територій населених пунктів громади, утриманню сміттєзвалищ 
та об’єктів благоустрою. 

  

   Обсяг наданих послуг по благоустрою 9 місяців  2025 року. (грн.)  
                                                                                               Таблиця 2.2.5.1 

    Послуга Обсяг, грн.. 
Послуги з утримання  декоративних садів і парків 
відпочинку , послуги із засівання газнів , винищування 815748,00 



 28 

 

бур’янів 

Послуги з прибирання та підмітання вулиць 377792,40 

Послуги з видалення дерев 28789,20 

Встановлення флагштоків та металевих рамок 69873,60 

Послуги зі збирання і перевезеня сміття  423696,00 

Автотранспортні послуги та послуги техніки 160968,65 

Благоустрій спортивних майданчиків і зон відпочику 266974,80 

Послуги з обслуговування фонтанів - 

Благоустрій кладовищ 601164,00 

Прибирання снігу 2228,40 

Всього 2747235,05 

 

Озеленення 

 

Загалом на території Баштанській ТГ налічується 17 парків – 8 в місті 
Баштанка та 9 по селам Баштанської ТГ, загальною площею - 26,5га.  

Стан зеленої зони міської ради вже давно викликає занепокоєння. Зелені 
насадження потребують формування крони, обрізки хворих, пошкоджених і 
сухих гілок.  

Особливо, необхідно звернути увагу на сухі, аварійні дерева на при- 

будинкових територіях - більша частина з них є небезпечними для будівель, 
автотранспорту, електромереж.  

Будівництво об’єктів торгівлі, побутового обслуговування в центральній 
частині міста та благоустрій прилеглих територій, відсутність вільних 
земельних ділянок призводить до скорочення кількості зелених насаджень. 
Саме тому необхідні довгострокові комплексні заходи з підбору 
асортименту, оновлення існуючих насаджень, створення нових ландшафтних 
парків і скверів, зеленої зони житлових масивів з використанням стійких 
видів і форм деревних і чагарникових рослин.  

Наразі сучасний стан збереження та використання об’єктів зеленої зони 
не відповідає вимогам часу. Для вирішення питань з комплексного 
озеленення міста, збереження та відновлення існуючих насаджень важливим 
є опрацювання ефективної політики стосовно об’єктів зеленого господарства. 

 

Поводження з твердими побутовими відходами та  
охорона навколишнього середовища 

 

Баштанська міська рада має міське та 8 сільських сміттєзвалищ. На 
міське сміттєзвалище щороку вивозиться понад 10 тис. м куб. побутових 
відходів. Зазначене сміттєзвалище площею 9 га проектною потужністю 300 
тис.м3, має рівень заповнення, який становить 70 відсотків. Полігон частково 
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освітлено, є під’їзна дорога та дорога по самому полігону, створено захисну 
смугу, частково огороджено. Розроблено технічну документацію на земельну 
ділянку під полігон ТПВ загальною площею 9,0 га., кадастровий номер 
4820610100:08:000:0091, та ведеться процедура з паспортизації 
вищезазначеного об’єкта.  
        З метою покращеня системи управління твердими побутовими 
відходами протягом 2023-2024 років підприємство отримало 513 
пластикових контейнерів, 

з них  483 одиниці  від міжнародних благодійних організацій на суму 
3138570,00 грн та  30 одиниць на суму 239999,40 грн  придбано за кошти 
місцевого бюджету громади. 

Експлуатацію сміттєзвалища забезпечує комунальне підприємство КП 
„Добробут”. Встановлено пункт по частковому сортуванню твердих 
побутових відходів.  

По 9 старостинським округам Баштанської міської ради, станом на 
2025 рік, відсутні паспортизовані полігони ТПВ. Серед них: Добренський, 
Явкинський, Новоіванівський, Новопавлівський, Новосергіївський, 
Плющівський, Пісківський, Христофорівський, Новоєгорівський 
старостинські округи. 

В місті Баштанка послуги із санітарного очищення отримують 85 
відсотків населення, а в сільській місцевості такі послуги взагалі не 
надаються.  

Серед усіх видів утворення відходів найбільший відсоток становлять 
тверді побутові відходи. Основні обсяги побутового сміття утворюються в 
житловому фонді. Житловий фонд багатоквартирних будинків становить 57 

одиниці, всі вони охоплені централізованим вивозом твердих побутових 
відходів. У місті встановлено 480 металевих та 512 пластикових контейнерів 
місткістю 1,0 м3. Станом на сьогодні 85 металевих контейнерів потребують 
заміни або ремонту. Орієнтовна потреба контейнерного парку місткістю 
1,0м3 становить 1600 одиниць, 

За морфологічним складом структура побутових відходів налічує: 
- поліетилен – 24% 

- деревина – 5% 

- будівельні відходи – 10% 

- гума, текстиль – 10% 

- папір, картон – 10% 

- вуличний змет, листя – 34% 

- харчові відходи – 3% 

- інші відходи – 4% 

Сьогодні в місті на міському сміттєзвалищі проводиться часткове 
сортування твердих побутових відходів. За умови будівництва 
сміттєпереробного заводу в місті планується встановити ще два пукти по 
сортуванню твердих побутових відходів.  

 

На території міста з квітня 2003 року діє комунальне підприємство 
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«Добробут», головним завданням якого є оперативність, мобільність у 
наведенні санітарного порядку в громаді.  

КП «Добробут» відповідає за благоустрій 6 парків, 2 скверів, 30 
газонів, впорядкування центральної площі, проведення реконструкції та 
ремонту містечка “Казка”, щоденне очищення головних вулиць міста від 
сміття, здійснення санітарної обрізки зелених насаджень, щоденне 
впорядкування центральної площі, озеленення міста, впорядкування трьох 

кладовищ, займається ліквідацією стихійних сміттєзвалищ, санітарною 
очисткою зелених насаджень, посадкою та поливом дерев, кущів, газонів.  

КП «Добробут» надає автопослуги по вивезенню твердих побутових 
відходів, а також вивезення трактором Бєларус-320.4 побутового сміття. В 
літній період постійно проводиться косарками покіс трав та карантинного 
бур’яну.  

 

Таблиця 2.2.5.3 

 

Тарифи на вивіз ТПВ (з ПДВ) 
 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1. Населення  
2. ОСББ 

3. Підприємства 
та організації 
інших форм 
власності 
4. Бюджет 

150,00/220,00 

150,00/220,00 

150,00/220,00 

 

 

 

150,00/220,00 

220,00 

220,00 

220,00 

 

 

 

220,00 

220,00 

220,00 

220,00 

 

 

 

220,00 

 

Таблиця 2.2.5.4 

 

Обсяги наданих послуг 

 2023 рік 

 

2024 рік 2025 рік 

(9 міс) 
 м3 сума(грн.) м3 сума(грн.) м3 сума(грн.) 
1. Населення  
2. ОСББ 

3. 

Підприємства 
та організації 
інших форм 
власності 
4. Бюджет 

1340 

2778 

2028 

 

 

 

2036 

261356,30 

527950,00 

397305,00 

 

 

 

433265,02 

2000 

2736 

2153,5 

 

 

 

1596 

440032,60 

601910,00 

473549,45 

 

 

 

351173,00 

1705 

1912 

1657 

 

 

 

1028 

375181,43 

420629,93 

364541,77 

 

 

 

226222,85 
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Таблиця 2.2.5.5 

Кількість споживачів 

 2023 рік 

 

2024 рік 2025 рік 

(9 міс) 
1. Населення  
2. ОСББ 

3. Підприємства 
та організації 
інших форм 
власності 
4. Бюджет 

698 

57 

 

76 

 

 

21 

843 

57 

 

78 

 

 

21 

841 

57 

 

83 

 

 

22 

 

Таблиця 2.2.5.6 

Обсяги наданих послуг (грн) 
 2023 рік 

 

2024 рік 2025 рік 

(9 міс) 
Послуги автовишки MERCEDES-

BENS 1318L 
- 

110189,95 207957,36 

Послуги екскаватора JCB - 299710,03 257701,20 

Послуги навантажувача BOBCAT 72071,33  39295,14 16721,11 

Вивезення ТПВ трактором  МТЗ-892 

+ 2ПТС-4 

194245,05

  

188249,21 80502,33 

Вивезення ТПВ трактором  МТЗ-320 

+ 1ПТС-2 
30020,00 38170,34 37900,00 

Послуги бульдозера 2300,00 58572,26 75331,44 

Послуги автомобіля  ГАЗ-САЗ-3507 6912,00 5808,12 16250,00 

Послуги автобуса OTOKAR - 43000,00 134350,00 

Послуги автобуса VOLVO - - 83635,00 

Послуги автогрейдера BGD 140 283122,20 508486,80 224265,50 

Послуги автовишки  ЗІЛ-130 68612,33 - - 

Послуги екскаватора ЮМЗ-6 АЛ 45373,45 - - 
 

Комунальна організація «Правопорядок» 

 

Комунальна організація «Правопорядок» є спеціалізованою, 
неприбутковою, планово-збитковою організацією, в якій працюють станом 
на 01 грудня 2025 року 8 осіб. Організація діє на території Баштанської 
міської територіальної громади з метою сприяння Баштанській міській раді, 
Баштанському районному відділу поліції ГУ НП в Миколаївській області, 
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іншим уповноваженим органам влади, а також посадовим особам у 
запобіганні, припиненні адміністративних правопорушень і злочинів, захисті 
конституційних прав і свобод громадян, інтересів суспільства і держави від 
протиправних посягань, рятування людей і майна під час стихійного лиха, 
інших надзвичайних ситуацій, виконання повноважень Баштанської міської 
ради щодо забезпечення на території ради законності, правопорядку, охорони 
прав і законних інтересів громадян.  

 

Таблиця 2.2.5.6. 
 

                      Аналіз діяльності комунальної організації «Правопорядок» 

за 2023 – 11 місяців 2025 рр. 
 

Основні напрямки роботи 2023 рік 2024 рік 11 місяців 2025 

року 

Складено адмінпротоколів  4 0 0 

на суму (грн.) 1200 0 0 

Приписи та усні зауваження 380 360 120 

Ліквідовано стихійних 
сміттєзвалищ 

2 1                1 

Видача довідок-характеристик на 
громадян 

230 250 240 

Проведення профбесід з 
громадянами щодо запобігання 
вчинення адмінпорушення 

350 240 380 

Відвідано неблагонадійних сімей 
міста та складено актів 
обстеження 

34 43 36 

Листи, подання, клопотання 
органів влади, правоохоронних 
органів, політичних партій, 
громадських обєднань (в тому 
числі звернень громадян): 

- до міського голови та 
секретаря, заступників 
ради (вирішено 
працівниками КО 
«Правопорядок»; 

- до КО «Правопорядок» 

310 150 90 
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2.2.6. Система надання адміністративних послуг 

 

У структурі апарату Баштанської міської ради працює відділ Центр 
надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Баштанської міської 
ради. У відділі працює 9 працівників з них 6 адміністратора та 3 реєстратори.  

Станом на 01.12.2025 року адміністраторами та реєстраторами відділу 
«Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету 

Баштанської міської ради надано 9969 адміністративних послуг: 
- 3831 адміністративні послуги пов'язаних з державною реєстрацією 

нерухомого майна; 
- 395 адміністративних послуги надано у сфері державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майна;  
- 3032 адміністративні послуги надано у сфері реєстрації місця 

проживання; 
- 280 адміністративних послуг надано з отримання відстрочки від 

призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період. 
-  345 адміністративні послуги надано у сфері земельних відносин; 
-  136 надано відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів 

війни; 
- 1950 інших адміністративних послуг давачами яких є органи 

центральної виконавчої влади та органи місцевого самоврядування.  
Фактично відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

виконавчого комітету Баштанської міської ради у період з 01.01.2025 по 
01.12.2025 згідно розрахунку за цей період в середньому за день по відділом 
надавалось 47 адміністративні послуги. 

Згідно переліку адміністративних послуг надавачами яких є Центр 

надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Баштанської міської 
ради надається 463 адміністративні послуги з яких 216 надаються 
виконавчим органами Баштанської міської ради та 247 органами центральної 
виконавчої влади. 

23 травня 2025 року затверджено маршрути та графіки виїздів 
мобільного ЦНАП відділу «Центр надання адміністративних послуг» 
виконавчого комітету Баштанської міської ради. 6 разів на місяць згідно 
графіку здійснюється виїзди по 9 старостам, що наблизило адміністративні 
послуги для населення громади. 

14 листопада 2025 року прийнято рішення про створення Єдиного 
вікна ветерана в Баштанській міській територіальній громаді та затвердження 
Положення про його діяльність. 

Враховуючи актуальність та важливість даного питання, з метою 
забезпечення реалізації державної політики у сфері надання 
адміністративних послуг, керівництвом виконавчого комітету Баштанської 
міської ради та депутатським корпусом Баштанської міської ради було 
прийнято рішення про розширення переліку адміністративних послуг згідно 
постанови Кабінету Міністрів України 1226 від 01.10.2025 року та 
запровадження надання паспортних та міграційних послуг. 
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                                                     2.2.7. Освіта 

 

2.2.7.1 Дошкільна освіта 

 

      Згідно з Законом України «Про дошкільну освіту» дошкільна освіта є 
обов`язковою первинною складовою системи безперервної освіти в Україні. 
Доступність до якісної освіти починається саме з дошкільної освіти, оскільки 
вона є базисом системного розвитку дитини, фундаментом творення якісно 
нового освітнього процесу.  
      На сьогодні в  Баштанській міській територіальній громаді функціонує 13 
дошкільних навчальних закладів, чотири із яких розміщені в м. Баштанка, 
дев’ять – у сільській місцевості. На території ТГ проживає 605 дітей 
дошкільного віку, з них - 438 дітина відвідує дошкільні навчальні заклади.  

Таблиця 2.2.7.1.1  
Перелік та опис дошкільних закладів 

 
№ 
п/п 

Назва та 
місцерозміщення 

Рікпобудовичи 
капремонту 

Проектна 

потужність 

Наповненість Основна проблема 

1 Баштанський заклад 
дошкільної освіти (ясла-

садок)  №2 «Віночок» 
Баштанської міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області  

1988 року 
побудови 

156 78 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки, 
неналежний стан 
покрівлі 

2 Баштанський заклад 
дошкільної освіти(ясла-

садок) №3 «Чебурашка» 
Баштанської міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1977 року 
побудови 

82 40 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар’єрності 

3 Баштанський заклад 
дошкільної освіти (ясла-

садочок)№4 
«Дюймовочка» 
Баштанської міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1977 року 
побудови 

133 60 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар»єрності, 
неналежний стан 
покрівлі, 
системиопалення 

4 Баштанський заклад 
дошкільної освіти (ясла-

садок)   № 6 «Ягідка» 
Баштанської міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1987 року 
побудови 

95 101 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар’єрності, 
неналежний стан 
покрівлі, 
системиопалення 

5 Новосергіївський заклад 
дошкільної освіти №11 
«Джерельце» Баштанської 

1989 року 
побудови 

13 14 - 
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міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

6 Новоіванівський заклад 
дошкільної освіти № 
9«Малятко»Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1960 року 
побудови 

26 15 - 

7 Явкинський заклад 
дошкільної освіти №15 
«Калинонька»Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1978 року 
побудови 

18 20 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар»єрності, 
неналежний стан 
покрівлі, 
системиопалення 

8 Добренський заклад 
дошкільної освіти №7 
«Лелеченя» Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1890 року 
побудови 

68 38 - 

9 Новоєгорівський заклад 
дошкільної освіти № 8 
«Дивограй» Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1982 року 
побудови 

58 14 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар»єрності, 
неналежний стан 
покрівлі, 
системиопалення 

10 Новопавлівський заклад 
дошкільної освіти №10 
«Сонечко»Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1969 року 
побудови 

39 15 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар’єрності 

11 Христофорівський заклад 
дошкільної освіти  №14 
«Веселка» Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1970 року 
побудови 

21 15 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 
та безбар»єрності, 
неналежний стан 
покрівлі, 
системиопалення 

12 Пісківський заклад 
дошкільної освіти  №12 
«Краплинка» Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

1968 року 
побудови 

27 15 Будівля не відповідає 
нормам 
енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки 

13 Плющівський заклад 
дошкільної освіти №13 

1900 року 27 13 Будівля не відповідає 
нормам 
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«Пролісок»Баштанської 
міської ради  
Баштанського району 
Миколаївської області 

енергозбереження,  
протипожежноїбезпеки  

 

 

2.2.7.2 Загальна середня освіта 

 

      Загальна середня освіта в Баштанській міській територіальній громаді 
представлена 12 закладамизагальної середньої освіти, в яких навчається 2083  

дітей та працює 254 вчителів. Загалом охоплення шкільною освітою в 
громаді складає 100%. 
      Рішенням Баштанської міської ради від 06 березня 2018 року № 7 «Про 
створення опорних навчальних закладів та філій» визначено опорним 

навчальним закладом  Баштанську загальноосвітню школу I-III ступенів № 1 
Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області з 
такими філіями: Пісківська філія I-II ступенів Баштанського опорного 
закладу загальної середньої освіти  I-III ступенів № 1 Баштанської міської 
ради Баштанського району Миколаївської області та Новоіванівська філія I-II 
ступенів Баштанського опорного закладу загальної середньої освіти  I-III 
ступенів № 1 Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської 
області.    
      Також визначено опорним навчальним закладом Баштанську 

загальноосвітню школу I-III ступенів № 2 Баштанської міської ради 
Баштанського району Миколаївської області з такими філіями: 
Новопавлівська філія I-II ступенів Баштанського опорного закладу загальної 
середньої освіти   I-III ступенів № 2 Баштанської міської ради Баштанського 
району Миколаївської області та Новосергіївська філія I-ІІ 
ступенівБаштанського опорного закладу загальної середньої освіти   I-III 
ступенів № 2 Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської 
області. 
      Назви закладів загальної середньої освіти громади приведено у 
відповідність до Законів України «Про освіту» та «Про повну загальну 
середню освіту» та рішення XXVI позачергової сесії 8 скликання 
Баштанської міської ради від 28.07.2022  № 3 «Про перейменування та 
внесення змін до установчих документів закладів освіти Баштанської міської 
ради». 
                                                  

                                                                                                       Таблиця 2.2.7.2.1  
 

Система загальноосвітніх навчальних закладів Баштанської ТГ 

№ 
п/п 

Назва та місце 

розміщення 

Рік побудови 

чи 
капремонту 

Проектна 

потужність 

Наповнені
сть 

Основна проблема 
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14 Баштанський 
ліцей №1 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

1972 р. 
2010 р(новий 
корпус) 

1200 766 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
протипожежної 
безпеки та 
безбар»єрності, 
неналежний стан 
покрівлі 

15 Баштанський 
ліцей №2 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

1986р. реконст. 
спортзалу 
2008р. 

1100 445 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження, 
протипожежної 
безпеки та 
безбар»єрності 

16 Баштанськийліц
ей «ТЕМП» 
Баштанськоїмісь
кої ради 
Миколаївськоїоб
ласті 

1987р. 240 118 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
протипожежної 
безпеки та  
безбар»єрності 

17 Добренський 
ліцей 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

1970р 

Кап.рем 2000р 

320 150 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження, 
протипожежної 
безпеки та  
безбар’єрності 

18 Новоєгорівський 
ліцей 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

1985 р. 320 148 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження, 
та протипожежної 
безпеки,  
безбар’єрності, 
Відсутній модемний 

зв’язок 

19 Новопавлівська 
філія 
Баштанського 
ліцею №2 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

1980 р. 
Кап.рем 

2000р 

250 63 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
та протипожежної 
безпеки,  

безбар’єрності. 
Відсутній модемний 

зв’язок 

20 Пісківська філія 
Баштанського 
ліцею № 1 
Баштанської 
міської ради   
Миколаївської 
області 

1974 р. 
Кап.рем 

2000 р. 

350 68 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
та протипожежної 
безпеки,  
безбар’єрності. 
Відсутній модемний 

зв’язок 

21 Плющівський 
ліцей 

1976 р. 320 114 Будівля не 
відповідає нормам 
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2.2.7.3 Позашкільна освіта 

З метою організації дозвілля дітей дошкільного та шкільного віку на 
території Баштанської МТГ працювали Баштанський будинок дитячої та 
юнацької творчості та Баштанська дитячо-юнацька спортивна школа, зараз 
нажаль в країні йде війне і ці заклади потребують відновлення. 

У 2025–2026 навчальному році в Будинку дитячої та юнацької 
творчості Баштанської міської ради організовано роботу 25 гуртків різних 
напрямів позашкільної освіти. 

У гуртках займаються 343 вихованці — діти дошкільного, молодшого, 
середнього та старшого шкільного віку. 

Заняття проводяться керівниками гуртків у приміщеннях Будинку 
дитячої та юнацької творчості, а також на базі закладів загальної середньої 
освіти Баштанської громади і Краєзнавчого музею. 

Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

енергозбереження,  
та протипожежної 
безпеки,  
безбар’єрності.  
Відсутній модемний 

зв’язок 

22 Христофорівськ
ий ліцей 
Баштанської 
міської ради                  
Миколаївської 
області 

1993 р. 
Кап.рем 

2000 р. 

340 95 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
безбар’єрності  та 
протипожежної 
безпеки 

23 Явкинський 
ліцей 

Баштанської 
міської ради    
Миколаївської 
області 

1983р 

Кап.рем 

2000 р. 

464 82 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
безбар’єрності  та 
протипожежної 
безпеки.  Відсутній 

модемний зв’язок. 

24 Новоіванівська 
філія 
Баштанського 
ліцею № 1 
Баштанської 
міської ради   
Миколаївської 
області 

1933р 

Кап.рем 

2008 р. 

108 18 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
та протипожежної 
безпеки,  
безбар’єрності. 
Відсутній модемний 
зв’язок 

25 Новосергіївська 
філія 
Баштанського 
ліцею № 2 
Баштанської 
міської ради   
Миколаївської 
області 

1989 р. 194 16 Будівля не 
відповідає нормам 
енергозбереження,  
тапротипожежної 
безпеки,  
безбар’єрності. 
Відсутній модемний 

зв’язок 



 39 

 

Основні напрямки роботи: 

-       художньо-естетичний, 
-       еколого-натуралістичний, 
-       науково-технічний , 
-       дослідницько-експериментальний . 

У Баштанській ДЮСШ займається спортом  292  вихованці. 
У відділенні греко-римської боротьби Баштанської ДЮСШ займається 104 

учня. 
У відділенні веслування на байдарках і каное займається 52 учня. 
У відділенні з футболу займається 136 учнів: діють команди – «Тайфун», 
ФК «Баштанка». 

 

2.2.8. Культура 

 

Робота відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради в умовах воєнного стану в Україні була спрямована 
на підтримку морального духу жителів в складний період та  збереження 
культурної ідентичності громади. У зв’язку з обмеженнями на проведення 
масових заходів, ми були змушені змінити формат роботи. Велику частину 
культурних заходів було переведено в онлайн-формат. 

Станом на 01.09.2025 року у закладах культури громади штатна 

чисельність працівників складає 112,5 фактично працює  103 особи. 

         До мережі закладів культури входить:  
1. КЗ «Баштанський міський будинок культури» його структурні 

підрозділи (8- сільських будинків культури, 4 - сільські клуби, 
Явкинський сільський культурний центр; 

2. Міський культурний центр; 
3. КЗ «Баштанська дитяча музична школа»; 
4. КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» з філією Музей історії та 

образотворчого мистецтва с.Христофорівка; 
5. КЗ «Баштанська публічна бібліотека» з 10  філіями (1 міська та 9 

сільських). 
  

Клубні заклади 

КЗ «Баштанський МБК» тримає І місце в області як «Кращий клубний 
заклад Миколаївщини» за досягнення аматорських колективів, окремих 
виконавців та майстрів народної творчості у рейтингу участі в обласних, 
Регіональних, Всеукраїнських культурно-мистецьких заходах. 

Заклад є центром методичної та культурно-освітньої роботи в громаді, 
регулює всі процеси культурно-просвітницької діяльності клубних закладів 
(структурних підрозділів), постійно надає методичну та практичну допомогу 
сільським клубним установам, проводить семінарські заняття з керівниками 
закладів та фахівцями різних мистецьких жанрів.  
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Клубні працівники Баштанської громади навіть під час війни тримають 
високий рівень діяльності та займають призові місця в конкурсах, 
фестивалях, оглядах, виставках Міжнародного, Всеукраїнського та обласного 
рівнів. Вони доводять всім, що культура громади живе і буде жити.  

Протягом 2024 року КЗ «Баштанський МБК» та його структурні 
підрозділи плідно працювали, хоча в даний час діяльність клубних закладів 
можлива майже увесь час в форматі онлайн. Свою діяльність 
культпрацівники громади висвітлюють у соціальних мережах Facebook та 
YouTube. 

Клубними закладами  проведено понад 500 різнопланових культурно-

мистецьких заходів офлайн та онлайн форматах.  
2024 рік був насичений культурними подіями: оглядами, фестивалями, 

конкурсами та виставками. Аматори сцени Баштанської громади взяли участь 
в у 25 мистецьких конкурсах. Так, до скарбнички культурних надбань 
громади додалось чимало перемог творчих аматорських колективів, окремих 
виконавців та майстрів народної творчості, зокрема: 

Гран-прі – 28 

І місць – 31 

ІІ місць – 25 

ІІІ місць – 21 

Дипломи за участь – 15 

Міський будинок культури постійно організовує та проводить 
відбіркові тури обласних конкурсів після чого переможці беруть участь в 
заключних турах.  

На утримання закладів клубного типу з  місцевого бюджету 
профінансовано – 2 069 100,00  грн. 

На рахунок коштів спеціально фонду  від надання платних послуг 
здіснено придбання обладнання на суму 17800,00 грн. 

За рахунок благодійних коштів здійснено поточний ремонт покрівлі 
Добренського СБК на суму 101200,00 грн. 

Благодійно отримано матеріали на суму 1 163 800,00 грн., а саме  
сценічні костюми, меблі; осушувачі повітря,  комп.техніка, телевізори (2 шт),  
настільні лампи,  проектор з екраном, ростові іграшки, буд.матеріали, товари 
для гончарства та виготовлення свічок, кулери для води, настільні ігри,  
крісла –мішки, пандус переносний, медичні аптечки.  

 

КЗ «Баштанська публічна бібліотека» 

Бібліотека в умовах війни стала безпечним простором для навчання, 
творчості, інтеграції та психологічної підтримки громади. Мережа включає 
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11 бібліотек, які у 2024 році обслугували 9 149 користувачів, забезпечили 49 
640 відвідувань та 139 558 виданих документів. Проведено 369 
соціокультурних заходів, створено 153 книжкові виставки та діє понад 10 
читацьких клубів різних вікових груп. 

Особливу увагу приділено патріотичному вихованню: традиційні акції, 
заходи до державних свят, зустрічі з авторами. Відбулися презентації нових 
книг Миколи Савки, а юна читачка Єва Волкова стала переможницею 
обласного туру конкурсу «Творчі канікули». 

Бібліотека активно впроваджує цифрові сервіси та є хабом цифрової 
освіти: 56 користувачів пройшли навчання, 27 отримали сертифікати. 
Реалізовано 14 бібліотечних проєктів, серед них популярні онлайн-

ініціативи: «Колиска казок», «Літературний вікенд», «ЧитайLand». Створено 
49 відеовипусків та 4 буктрейлери. 

Бібліотечні фонди активно поповнювалися завдяки грантовим та 
партнерським програмам: «Німецька полиця в Україні», «Валізка з 
книжками», «Вільні читають українською», співпраця з «Видавництвом 
Старого Лева» та іншими ініціативами — загалом 1770 нових книг. 
Продовжено очищення фонду від російськомовних видань — списано 1363 
примірники. 

Фінансування: 16 300 грн з місцевого бюджету на матеріали та 
обладнання. Благодійно отримано літературу та техніку на 154 100 грн, а 
також іншу підтримку (принтер, планшет, кулери, проєктор, крісла-мішки). 

 

КЗ «Баштанська дитяча музична школа» 

 В КЗ «Баштанській дитячій музичній школі» навчається 107 учнів, в 
тому  14 учнів з Інгульської сільської територіальної громади. 

Протягом 2024 року учні та викладачі КЗ «Баштанської дитячої 
музичної школи» активно брали участь у міжнародних, всеукраїнських, 
обласних та зональних конкурсах і виборювали призові місця та Гран-прі. 
Загальна кількість учасників – 33 учня, 4 викладача (солісти, ансамблі, хори). 
Було проведено шкільні концерти фортепіанного, народного, вокально-

хорового відділів, звітний концерт музичної школи. Також, викладачі школи 
та їх вихованці є активними учасниками різноманітних заходів міста. 

Згідно з графіком Миколаївського обласного методичного кабінету 
закладів спеціалізованої мистецької освіти викладачі Баштанської ДМШ 
взяли участь у фахових онлайн-семінарах, вебінарах, пройшли курси з 
підвищення кваліфікації, за які отримали сертифікати.  

З рахунок коштів місцевого бюджету профінансовано 106900,00грн. 
(поточний ремонт теоретичного класу музичної школи, придбання 
пожежного обладнання, канцтоварів, господарських матеріалів, електричних 
товарів тощо). 
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За рахунок коштів спеціального фонду  на суму 66500,00 придбано 
подарунки та нагороди учням за участь в конкурсах, господарські товари, 
електричні товари, канцтовари, принтер, пилосмок для фортепіано, офісний 
стіл, кондиціонер. Благодійно передано кулери для води та медичну аптечку. 

 

Міський культурний центр 

Попри всі труднощі та обмеження, Міський культурний центр 
продовжував свою діяльність, адаптуючи заходи до нових умов. Центр став 
не лише місцем культурного відпочинку, але й важливим осередком 
спортивних активностей. Протягом року було проведено 5 тенісних турнірів.  
У 2024 році, незважаючи на складні умови воєнного стану, тренажерний зал 
в міському культурному центрі продовжував свою роботу, активно 
залучаючи мешканців до регулярних занять спортом. 

За рахунок коштів місцевого бюджету придбано вікна та двері на суму 
36800,00 грн., тенісні ракетки на суму 9000,00 грн.,  дзеркало на суму 8000,00 
грн., господарські товари на суму  8300,00грн., матеріали для поточного 
ремонту водомережі  3300,00 грн. 

За рахунок благодійних коштів придбано тенісний стіл на суму 40 
000,00 грн. 

КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» 

КЗ «Баштанський краєзнавчий музей» один із найкращих музеїв 
області, він є одним із основних осередків культурної спадщини нашої 
громади. Незважаючи на складні умови Баштанський краєзнавчий музей 
продовжував свою роботу, зберігаючи місцеву історію та підтримуючи 
моральний дух громади. У 2024 році музей зміг адаптувати свою діяльність 
до нових реалій. Протягом року відбулося розширення та до оформлення 
виставки «Баштанщина 2022: на вістрі російського широкомасштабного 
вторгнення», що розповідає про реалії російського повномасштабного 
вторгнення на Півдні Україні.  

Створено 7 тематичних виставок до визначних подій та пам’ятних дат 
(до міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту «Трагедія Голокосту», до 
міжнародного дня визволення в'язнів нацистських концтаборів; до 210 
річниці з Дня народження Тараса Шевченка; до дня пам’яті Чорнобильської 
катастрофи; до 33-річниці проголошення Незалежності України; книжкова 
виставка  «Під квіткою безсмертя» приуроченій Дню пам’яті захисників 
України та подіям на Сході України 2014 року; до різдвяно-новорічних свят 
«Святвечір»). 

Протягом 2024 року здійснювався збір свідчень з метою збереження 
історії та пам’яті російсько-української війни, збір  матеріалу з  історії та 
побуту, вимушено переселених етнографічних груп українців що проживали 
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та проживають на території Баштанської громади (бойки), збір матеріалів з 
історії родини Аркасів, збір матеріалів з нематеріальної культурної 
спадщини. 

Велася фондова-пошукова, а саме протягом року було зібрано 70 
потенційно музейних предметів, які з часом будуть опрацьовані та введені в 
музейний облік. 

Було проведено 89 екскурсій (онлайн, офлайн) та публічних лекцій для 
1780 жителів та гостей міста Баштанка. 

В рамках святкування 65-річчя створення Баштанського краєзнавчого 
музею, разом з миколаївською художницею Юлією Поліщук була розроблена 
на надрукована (за благодійні кошти) інформаційна арт-листівка та 
розроблено логотип музею, що сприяє візуальний ідентифікації 
Баштанського краєзнавчого  музею та брендуванню. 

Протягом року було прийнято участь в 45-ти онлайн заходах з 
оцифрування та збереження історико-культурної спадщини, нематеріальної 
культурної спадщини, музейної педагогіки, пам’ятних історичних дат та 
подій. 

За рахунок коштів місцевого бюджету придбано: 
- пожежне обладнання на суму 2000,00грн; 
- електротоварів на суму 1500,00 грн. 
Отримано благодійно: генератор ( 63300,00 грн.), зарядну станцію Eco 

Flow-63 на суму 61600,00 грн., осушувач повітря  на суму – 19800,00 грн., 
обігрівач на суму 8700,00 грн., крісла – мішки 7900,00 грн., медичну аптечку, 
каремати. 

Незважаючи на складні умови воєнного стану, Баштанський 
краєзнавчий музей зберіг свою функцію як осередок культурної спадщини та 
патріотичного виховання. Завдяки гнучкості у використанні новітніх 
технологій, співпраці з іншими установами та активній участі в гуманітарних 
ініціативах, музей зміг не лише зберегти свою колекцію, але й зробити 
вагомий внесок у підтримку громади в ці важкі часи. 

 

Інформація по закладах культури Баштанської МТГ 
№ Назва  закладу Кількіст

ь 

клубних 
формува
нь 
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ть 
учасни
ків 
клубни
х 
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вань 

Кільк, 
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рно-

масов
их 
заході
в 
(протя
гом 
року) 

Кількі
сть 
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(протя
гом 
року) 

Рік 
побудови 
чи 
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у 

Кількі
сть 
місць 
у залі 
для 
глядач
ів 

Основна 
проблема 
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1. КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

58 670 500 98736 1937 420 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

2. Добренський СБК  
структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

4 78 45 4157 До  
1940 р. 
побудови 

Капремонт 
2015 р. 

150 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

3. Новоєгорівський СБК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

8 57 129 1063

5 

1972р 
побудови 

2015 

капремонт 

350 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

4. Новоіванівський СБК 
структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури»   

 

10 48 131 5300 1977р 
побудови 

350 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

5. Новопавлівський СБК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

3(1 зі 
звання
м 
народн
ий) 

54 125 6320 1978р 
побудови 

350 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

6. Зеленоклинський СК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

3 27 154 210 1989 р. 
побудови 

50 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

7. Новосергіївський СБК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

- -   1936 р. 
побудови 

200 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

8. Пісківський СБК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

6 18 127 4950 1990 р. 
побудови 

350 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

9. КЗ «Плющівський 
сільський Будинок 
культури»  

10 27 133 4620 1958 р 
побудови 

350 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

10. Новогеоргіївський СК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 

2 45 117 4870 1982р 
побудови 

200 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 
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культури» 

 

 

11. Христофорівський СБК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

2 37 150 3801 1939 р. 
побудови 

200 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

12. Явкинський 

сільський культурний  
центр структурний 
підрозділ КЗ 
«Баштанський міський 
будинок культури» 

 

- 120 - - 1964р 100 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

13. Шевченківський СК 

структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

1 7 77 185 1972 р. 
 

100 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

14. СК с.Зелений Яр 
структурний підрозділ 
КЗ «Баштанський 
міський будинок 
культури» 

 

 

1 5 60 120 1971 р. 150 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

15. Міський культурний 
центр 

5 96 41 1240 1987  Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

16.  КЗ «Баштанський 
краєзнавчий музей» 

- 87 279 5201 1959 - Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

17. Філія Баштанського 
краєзнавчого музею, 
музей історії та 
образотворчого 
мистецтва 
с.Христофорівка 

- 10 107 1140 1988 - Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

18. КЗ «Баштанська дитяча 
музична школа» 

8 57 1560 - 1965 - Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

19. КЗ "Баштанська публічна 
бібліотека" 

17 365 259 44750 - 122 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

20. Баштанська публічна 6 200 78 19000 1969р. 40 Ремонт та 
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бібліотека побудови матеріально-

технічне 
забезпечення 

21. Міська бібліотека -філія 
КЗ "Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 20 20 2800 1987р. 
побудови 

8 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

22. Добренська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 15 25 3000 - 6 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

23. Новоєгорівська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

2 30 15 3000 1972р. 

побудови 

 

6 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

24. Новоіванівська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

2 25 10 2900 - 10 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

25. Новопавлівська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 20 31 2900 1978р. 

побудови 

10 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

26. Новосергіївська сільська 
бібліотека-філія 
КЗ"Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 10 15 1200 - 4 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

27. Пісківська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 10 19 2850 1990р. 
побудови 

8 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

28. Плющівська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

- - 15 1500 - 6 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

29. Христофорівська 
сільська бібліотека-філія 
КЗ "Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 20 15 3000 1988 р. 
побудови 

20 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

30. Явкинська сільська 
бібліотека-філія КЗ 
"Баштанська публічна 
бібліотека" 

1 15 16 2600 - 4 Ремонт та 
матеріально-

технічне 
забезпечення 

 

2.2.9. Охорона здоров’я 

 

Мережа закладів охорони здоров’я охорони здоров’я на території 
Баштанської міської територіальної громади представлена трьома ланками 
закладів медицини – Комунальне некомерційне підприємство 
«Багатопрофільна лікарня Баштанського району» Баштанської районної ради 
Миколаївської області, Центру первинної медико-санітарної допомоги 
Баштанського району Баштанської районної ради Миколаївської області  та 
Баштанським відділенням центру екстреної медичної допомоги.  
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Одним із пріоритетних напрямків, є наближення та покращення якості 
медичної допомоги сільському населенню шляхом реорганізації та 
удосконалення надання первинної медичної допомоги через модернізацію та 
оптимізацію мережі. 

Центр ПМСД надає медичну допомогу мешканцям району, як міської 
так і сільської місцевості. Система ПМСД Баштанської 
територіальної громади складається з 6 Пунктів здоров`я (ПЗ) та 9 
амбулаторій загальної практики та сімейної медицини (АЗПСМ), 
що знаходяться в територіальних громадах. 

В умовах обмеженої доступності жителів сіл до лікувальних закладів 
ПЗ відіграють важливу роль. Всі ПЗ та АЗПСМ громади забезпечені 
побутовими холодильниками. Лікарські амбулаторії забезпечені лікарями, 
крім АЗПСМ сіл Явкине,  К.Миколаївка, Інгулка. 

Проблемними залишаються питання матеріально-технічного 
оснащення закладів ПМСД, забезпеченості транспортними 
засобами, паливно-мастильними матеріалами, недостатнє фінансування на 
забезпечення потреб у безкоштовних медикаментах для пільгової категорії 
населення. 
    

Заходи 

Строк 
виконання 

(роки) 

Відповідальні 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Індикатор 
Очікувальні 
результати 

1.Підвищення 
якості та 
доступності 
надання медичної 
допомоги 
населенню 
громади, шляхом 
продовження 
реформування 
галузі охорони 
здоров’я та 
оптимізації 
мережі, 
відповідно до 
потреб населення 
регіону 

2026-2028 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет,інші 
джерела не 
заборонені 
законом 

1) Кількість 
придбаного 
санітарного 
транспорту; 

2) Кількість 
придбаного 
медичного 
обладнання. 

Оновлення та 
покращення 
матеріально-

технічної бази 

КНП 
«Багатопрофільна 
лікарня» Баштан-

ської міської 
ради Миколаїв-

ської області, 

КНП «ЦПМСД» 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області 

2.Подальше 
впровадження 
надання 
первинної 
медичної 
допомоги на 
засадах загальної 
практики сімейної 
медицини шляхом 

2026-2028 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет,інші 
джерела не 
заборонені 
законом 

1)Кількість 
купленого 
житла для 

медпрацівників. 

Підвищення 
якості надання 
медичних послуг 



 48 

 

укомплектування 
медичними 
кадрами. 

3.Створення 
відповідних умов 
для проведення 
медичної реформи 

2026-2028 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет,інші 
джерела не 
заборонені 
законом 

Зниження рівня 
загальної 
захворюваності 
населення 

Запровадження 
медичних 
стандартів 
(уніфікованих 
клінічних 
протоколів) 
надання медичної 
допомоги 

Показники 
скринінгу 
хронічних 
неінфекційних 
захворювань. 

Залучення 
декретованих 
груп пацієнтів до 
лабораторного 
скринінгу. 

Залучення 
декретованих 
груп пацієнтів до 
Програми 
«Доступні ліки». 

4.Оновлення та 
покращення 
матеріально-

технічної бази 
АЗПСМ, пунктів 
здоров”я , 
комунального 
некомерційного 
підприємства 
«Багатопрофільна 
лікарня» Баштан-

ської міської ради 
Миколаївської 
області,             
КНП «ЦПМСД» 
Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області та 
Баштанського 
відділення центру 

2026-2028 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет,інші 
джерела не 
заборонені 
законом 

Показники 
народжуваності 
та смертності 

Припинення 
природного 
скорочення 

чисельності 
населення та 
переваження 

рівня 

народжуваності 
над смертністю 

Залучення охвату 
вакцинації до 
80% дорослого 
населення та 95% 
дитячого 
населення. 
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екстреної 
медичної 
допомоги. 

 

2.2.10. Соціальний захист 

 

                Діяльність соціального захисту і соціального забезпечення 
населення територіальної громади на 2026– 2028 роки буде спрямована на 
виконання заходів міської Комплексної програми соціального захисту 
населення "Турбота" на 2026-2028 роки, Комплексної програми соціальної 
підтримки ветеранів війни та членів їх сімей у Баштанській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки, які спрямовані на підвищення 
соціального захисту населення та ветеранів і членів їх сімей. 

       В Баштанській  міській територіальній громаді чисельність осіб похилого 
віку станом на 1 грудня 2025 року становить   понад 5043 осіб; проживає  
понад 1035 осіб  людей з інвалідністю в т.ч – 90 дітей. На території громади 
проживає 191 багатодітна сім’я.  

        Соціальний захист направлений на  підтримку ветеранів війни, членів  
сімей загиблих ( померлих) Захисників та Захисниць України, сімей безвісти 
зниклих та членів сімей військовослужбовців, які знаходяться в полоні, а  
також  на осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, 
яких на сьогодні налічується 59 осіб, з них учасників бойових дій в 
Афганістані 54 особи. 

Необхідно забезпечити соціальною і матеріальною допомогою 
внутрішньо переміщених осіб, сім’ї загиблих військовослужбовців ЗСУ та 
інших формувань у тому числі добровольців добровольчих формувань 
Баштанської територіальної громади загиблих       (померлих) під час 
проходження військової служби по захисту безпеки населення, інтересів 
держави та виконання бойового завдання територіальної оборони внаслідок 
військової агресії Російської Федерації проти України 

          Протягом останніх років рівень фінансування програм соціального 
захисту підвищується, але залишається низка проблем щодо забезпечення 
соціальних прав ветеранів війни, людей з інвалідністю та інших громадян, які 
опинилися у складних життєвих обставинах. 

 

На 2026 рік  відповідно міської Комплексної програми соціального 
захисту населення "Турбота" на 2026-2028 роки  передбачено 
фінансування наступних заходів: 
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- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги з догляду на непрофесійній основі відповідно до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 23 вересня 2020 року  №859  - 500,0 тис.грн; 

-надання компенсації пільг по безоплатному проїзду залізничним 
транспортом пільгової категорії населення ТГ шляхом відшкодування витрат 
АТ «Укрзалізниця» - 40,0 тис.грн; 

- надання компенсації на оплату послуг зв’язку пільгової категорії населення 
шляхом відшкодування витрат ПАТ «Укртелеком» - 5,5 тис.грн; 

- забезпечити надання пільг на  житлово – комунальні послуги особам з 
інвалідністю 1 та 2 групи по зору-100,0 тис.грн; 

- надання адресної допомоги особам, які перебувають у складних життєвих 
обставинах: - 800,0 тис.грн; 
  допомога на лікування, проведення операцій 

  придбання продуктів харчування, одягу 

  інші непередбачені обставин 

- надання матеріальної допомоги на поховання безробітних, незастрахованих 
осіб, придбання квітів, вінків – 140,0 тис.грн; 

- надання пам’ятних подарунків особам, яким виповнилося 90,100 і більше 
років тис.грн -15,0 ; 

- придбання продовольчих пайків малозабезпеченим верствам населення та 
особам пільгової категорії – 50,0 тис.грн; 

- фінансування заходів по відзначенню  Дня осіб з інвалідністю, Дня людей 
похилого віку, Дня захисту дітей, Дня захисника України, ювілейних дат, 
Днів села, інших свят (придбання квітів, подарунків, вітальних листівок) – 

30,0 тис.грн; 

- надання адресної допомоги дітям з інвалідністю, особам з інвалідністю І 
групи(продовольчі пайки, подарунки, допомога на лікування) -50,0  тис.грн; 

- забезпечити фінансування поховання осіб невідомих, безрідних, без певного  
місця проживання, які проживали та померли на території Баштанської 
територіальної громади – 50,0 тис.грн; 

 - надання одноразової адресної матеріальної допомоги особам, у яких 
повністю зруйноване житло внаслідок військової агресії російської федерації 
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проти  України на придбання побутової техніки, меблів, речей першої 
необхідності -500,0 тис.грн; 

- надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи1категорії -7,0 тис.грн; 

- надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю, які потребують 
процедури гемодіалізу в КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанської міської 
ради» - 50,0 тис.грн; 

- надання одноразової матеріальної допомоги особам, які призвані на 
військову службу в умовах воєнного стану -500,0тис.грн. 

Фінансування заходів  у 2026 році передбачених Комплексною 
програмою соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей у 
Баштанській міській територіальній громаді на 2026 -2028 роки: 

- надання одноразової матеріальної допомоги дітям військовослужбовців 
Збройних Сил України та інших формувань у тому числі добровольців 
добровольчих формувань Баштанської територіальної громади, які загинули 
або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при 
виконанні службових обов’язків по захисту безпеки населення, інтересів 
держави та виконання бойового завдання територіальної оборони, внаслідок 
військової агресії Російської Федерації проти України - 500,0 тис.грн; 

- надання одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям 
Збройних сил України та інших формувань у тому числі добровольцям 
добровольчих формувань Баштанської територіальної громади, які отримали 
поранення, контузію, захворювання внаслідок   виконання службових 
обов’язків по захисту безпеки населення , інтересів держави та виконання 
бойового завдання територіальної оборони, внаслідок військової агресії 
Російської Федерації проти  України - 400,0 тис.грн; 

- виплата щорічної разової грошової допомоги до Дня Захисника України     
сім’ям військовослужбовців Збройних Сил України та інших формувань у 
тому числі добровольців добровольчих формувань Баштанської 
територіальної громади  загиблих (померлих) під час проходження військової 
служби по захисту безпеки населення, інтересів держави та виконання 
бойового завдання територіальної оборони внаслідок військової агресії 
Російської Федерації проти 

 України   -  500,0 тис.грн; 



 52 

 

- надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям військовослужбовців 
Збройних Сил України та інших формувань у тому числі добровольців 
добровольчих формувань Баштанської територіальної громади,  у випадку їх 
загибелі або смерті під час проходження військової служби по захисту 
безпеки населення, інтересів держави та виконання бойового завдання 
територіальної оборони -400,0 тис.грн; 

- фінансування встановлення  флагштоків з Державним Прапором України на 
місцях поховання Захисників та Захисниць України,  придбати квіти, вінки 
для проведення заходів щодо вшанування пам’яті ветеранів - 250,0 тис.грн; 

- відшкодування вартості встановлення надгробка загиблим (померлим) 
Захисникам та Захисницям України, що поховані на території кладовищ  
Баштанської міської  територіальної громади - 600,0 тис.грн; 

- надання матеріальної допомоги на лікування військовослужбовцям 
Збройних Сил України, які повернулися з полону - 200,0 тис.грн; 

- реалізація соціального проєкту «Алея Слави» шляхом виготовлення та 
встановлення односторонніх планшетів із зображенням загиблих героїв 
військовослужбовців Збройних Сил України та інших формувань, у тому 
числі добровольців добровольчих формувань Баштанської міської 
територіальної громади -200,0 тис.грн; 

- надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям загиблих та померлих 
учасників  бойових дій в Афганістані, учасникам війни в Афганістані та 
учасникам бойових дій на території інших країн - 65,0 тис.грн. 

2.2.11. Фінансово-бюджетна складова розвитку Баштанської міської 
територіальної громади 

 

Формування показників бюджету міської територіальної громади  на 
2026 рік здійснено з урахуванням  положень Конституції України, вимог  
Бюджетного та Податкового кодексів України,  Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2026 рік», Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», Указу Президента України від 20 жовтня 2025 року 
№793/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 
21жовтня 2025 року №4643-ІХ, постанови  Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», інших законів та законодавчих актів, що 
стосується місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин,  прогнозних 
показників економічного і  соціального розвитку України, положень 
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програми діяльності Кабінету Міністрів України,  проекту інших 
нормативно-правових актів та розпорядчих документів з питань фінансово-

бюджетної політики, бюджетних запитів, поданих головними 
розпорядниками коштів бюджету територіальної громади з урахуванням 
наявної бази оподаткування,  відповідно до яких визначено підходи до 
формування прогнозних показників бюджету міської територіальної громади 
на 2026 рік. 

Доходи загального та спеціального фонду бюджету громади, млн. грн. 
Показники 

2022 

(сумарно) 
2023 

(сумарно) 
2024 

(сумарно) 
2025 

(очікувані) 
2026 

(прогноз) 
Податкові надходження: 170,5 216,4 169,7 198,25 212,07 

Податок та збір на доходи фізичних 
осіб 

 

140,5 

 

165,6 

 

81,2 

 

 

90,9 

 

     97,9 

Єдиний податок (крім с/г 
виробників) 

8,4 9,7 21,1 22,9 24,7 

Єдиний податок від с/г виробників 6,6 7,5 13,0 17,4 18,9 

Доходи від відчуження нерухомості 
та землі 

     

Податок на прибуток підприємств 
комунальної власності 

0,1 0,3 1,3 0,1 0,1 

Плата за землю 9,4 19,1 25,3 33,8 35,0 

Податок на нерухомість 2,2 5,3 9,4 10,1 10,3 

Акцизний збір 3,3 8,8 18,2 23,0 25,1 

Інші  податки та збори 0,03 0,06 0,07 0,05 0,07 

Неподаткові надходження: 12,4 53,8 84,4 67,8 4,8 

Дохід від оренди  оммунального 

майна 

0,008 0,002 0,59 0,06 0,07 

Частина чистого прибутку (доходу) 
комунальних унітарних підприємств 
та їх об'єднань, що вилучається до 
відповідного місцевого бюджету 

-     0,4  0,07  

Державне мито 0,008 0,04 0,01 0,07 0,03 

Плата за надання адміністративних 
послуг 

0,5 1,6 1,7 1,4 1,6 

Власні надходження бюджетних 
установ   

10,7 50,3 79,0 63,2 2,5 

Інші надходження 1,2 1,5 3,1 3,02 0,6 

Разом 182,9 270,2 254,1 266,05 216,87 

Доходи від операцій з капіталом     - 0,005 0,006        0,001  

Офіціні трансферти       78,6 69,9 103,8       131,5 93,1 
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Всього доходів 261,5 340,1 357,9 397,55 309,97 

 

За підсумками січня - листопада 2025 року до дохідної частини 
загального фонду  бюджету Баштанської міської територіальної громади  
надійшло коштів (без урахування трансфертів) у сумі 188 476,268 тис. грн, 
або 102,6 відсотка до  плану звітного періоду, або більше на 4 787,906 тис. 
грн, до річного плану виконання складає 96,6 відсотка. До відповідного 
періоду минулого року приріст становить 18,5 відсотка, або більше на 
29 472,594 тис.грн. 

В розрахунку на 1 одного мешканця власні доходи очікуються у 2026 

році - 4 432 грн (факт 2025 року – 3 814 грн). 
                                                                                          

                                                                                             Таблиця 2.2.11.1      
Доходи бюджету на одного мешканця ( грн.) 

Роки 

Податок на 
доходи 

фізичних 
осіб 

Єдиний 
податок 

Плата 
(податок) 
за землю 

Всього 
надходжень 

2024 рік 3759 1578 1173 6510 

2025 рік 4204 1862 1563 7629 

2026 рік (прогноз) 4849 2158 1731 8738 

 

        Питома вага надходжень по основному дохідному джерелу, яке 
забезпечує життєдіяльність території громади -  є податок та збір на доходи  
фізичних осіб, який складає 43,6 відсотків. Надійшло вищевказаного податку             
82 250,375 тис. грн, або 104,8 відсотка до плану звітного періоду та більше на              
3 779,092  тис. грн, або на 113,4 % (+9751,008 тис.грн) до відповідного 
періоду  минулого року.  

В умовах воєнного стану надзвичайно важливим є забезпечення 
оперативного, належного та безперервного виконання бюджету міської 
територіальної громади. З метою забезпечення ефективного функціонування 
бюджетної сфери та життєво необхідних потреб жителів громади у період дії 
воєнного стану головним завданням та пріоритетним напрямком виконання 
бюджету  Баштанської міської територіальної громади є наповнення та 
стовідсоткове виконання його дохідної   частини.  

Виконання планових показників  відбулося за рахунок  збільшення 

обсягу надходжень податку на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати по наступних платниках.  
         Найбільшими платниками цього податку на території громади є: Відділ 
освіти, молоді та спорту, КНП Багатопрофільна лікарня, КНП "ЦПМСД" 
Баштанської міської ради, ПАТ «Миколаївобленерго»,ТДВ «Баштанська 
Райсільгоспхімія», ТОВ "Баштанка", ПСП «Корона», СТОВ «Дружба», 
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Прокуратура Миколаївської області, ТОВ ВК «Прометей», СТОВ «Світоч»,             
Ф/г «Володимир» (Ященко), ТОВ «АГРОКАПІТАЛ-ЮГ» (Пікера), Ф/г 
«Головченко В.В. та інші. 

          Наступним дохідним джерелом, яке забезпечує життєдіяльність            
території громади  і вимагає відповідних зусиль керівників міських органів 
виконавчої ради для забезпечення своєчасних і повних надходжень до  
бюджету міської територіальної громади є місцеві податки,  до складу яких 
належать: 
 - податок на майно, який включає  слідуючі податки: 
     * податок на нерухоме житлове та нежитлове майно, відмінне  від 
земельної ділянки, 
     * транспортний податок, 
     * плата за землю (податок на землю та орендна плата за землю); 
- єдиний податок; 

       Надходження за січень - листопад 2025 року по  місцевих податках і 
зборах  складає 80 221,038 тис. грн, питома вага яких в структурі надходжень 
звітного періоду загального фонду міського бюджету  становить 42,6 %,  в 
тому числі: 

  - надходження по податку на майно складає 42 100,583 тис. грн, з них: 

    * податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки складає                 
9 746,183 тис.грн., або 90,2% до плану звітного періоду та більше на              
909,275 тис.грн, або на 10,3%  до факту відповідного показника звітного 
періоду минулого року. 

     * платі за землю  складає 32 359,817 тис. грн, або 104,9% до плану  
звітного періоду та більше на 9 681,964 тис. грн, або на 42,7% до факту 
відповідного  показника звітного періоду минулого року (виконання 
планових показників по платі за землю за рахунок: проведення земельних 
торгів (аукціону) за оренду земельних ділянок, сплати боргу минулих років, 
збільшення розміру (ставки) орендної плати на 12% та укладання нових 
договорів оренди).  

 

  -   надходження  єдиного податку, до складу якого входить  єдиний податок 
з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік дорівнює або  перевищує 75 відсотків, який в загальному фонді  
бюджету громади у  звітному  періоді 2025 року складає 20,2 відсотка.  
Надійшло вищевказаного податку 38 120,454 тис. грн, що складає 98,4% до 
плану звітного періоду, до факту минулого року надходження збільшились 
на 5 486,5 тис.грн (перевиконання планових показників відбулося за рахунок 
сплати мінімального податкового зобов’язання за 2024 рік та січень-листопад 
2025 року). 



 56 

 

            Вагомий внесок в наповненні міського бюджету є внутрішні податки 
на товари та послуги до складу яких входить:  акцизний податок з 
вироблених в Україні та ввезених в Україну підакцизних товарів (продукції) 
та акцизний  податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі   підакцизних товарів.  За січень - листопад 2025 року до бюджету 
громади надійшло  14 622,992 тис. грн, або 104,6% до  плану звітного періоду 
та більше на  4 313,174 тис. грн. 

Надходження акцизного податку з реалізації суб’єктами                                
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (в тому числі             
роздрібної торгівлі тютюнових виробів)  складає  6 943,639 тис. грн, або 
97,4% до плану звітного періоду та більше на 862,284 тис.грн до фактичних 
надходжень   минулого року.  
          Станом на 1 січня 2025 року кількість платників акцизного податку 
складало 67 суб’єктів  господарювання. Найбільшими бюджетоутворюючими 
платниками є суб’єкти господарювання, які знаходяться за неосновним 
місцем реєстрації – це ТОВ «АТБ – Маркет» , ТОВ «Копілка» та суб’єкти 
господарювання, що займаються реалізацією нафтопродуктів, а саме:                 
ТОВ "ВЕСТ ПЕТРОЛ МАРКЕТ", ПАТ "УКРНАФТА",ТОВ "КВОРУМ-

НАФТА", ТОВ «ОЙЛГАЗТРЕЙД». 
Таблиця 2.2.11.2 

Найбільші платники податків на території Баштанської міської 
територіальної громади  

в розрізі видів сплачених податків (тис.грн.) 
 

№ 

п/
п 

 

 

Назва платника податків 

Загальна сума, сплачена за 2024 рік  

 

ПДФО 

(контингент) 

Єдиний 
с/г 

податок 

Плата за 
землю 

Податок на 
нерухомість 

1 Відділ освіти, молоді та спорту 16 740,1    

2 ТДВ «Башитанський сир завод»   1 950,3     611,5     214,2 

3 КНП Багатопрофільна лікарня 
Баштанської міської ради   

  9 500,5    

4 АТ «Миколаївобленерго»   6 058,6    

5 Баштанська міська рада   5 469, 6    

6 ТДВ «Баштанська 
Райсільгоспхімія» 

  4 067,3 435,1   383,8      49,2 

7 КНП «ЦПМСД» Баштанської 
міської ради 

  3 084, 8    

8 ТОВ «Баштанка»    3 007,3 635,0   

9 ПСП «Корона»    3 209,4 518,8   204,6        5,5 

10 КП «Міськводоканал»    2 741,9    223,2  

11 Відліл РКіТ    2 221,8    

12 Прокуратура Миколаївської    1 988,8    
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обл. 
13 ФГ Головченко В.В.    1 924,6   832,1    253,5       8,4 

14 ПТУ-42    1 919,2    

15 Баштанська районна державна 
адміністрація 

   1 907,1    

16 СТОВ «Дружба»    1 776,8 271,0   379,1     25,2 

17 ТОВ АТБ «МАРКЕТ»    1 435,1    264,8    109,2 

18 ТОВ ФКФ «Комсейл»      1 362,8     

19 СТОВ «Світоч»    1 350,9    

20 ДНЗ Баштанський ПЛ     1 214,6    

21 УСЗН Баштанської РДА    1 121,3    

22 КУ Центр НСП    1 169,5    

23 ФГ "ВОЛОДИМИР" ЯЩЕНКА В.В." 

 

   1 089,6 1 089,0    88,0  

24 Миколаївський ОТЦК СП    1 078,9    

25 ТОВ"Миколаївська 
електропостачальна компанія 

      969,1    

26 ТДВ «Зоря Інгулу»       865,8 1 112,7       39,3 

27 АТ «Укрзалізниця»    455,4       39,1 

28 ТОВ «Прометей»     296,6 501,8     53,5 43,0 

29 СТОВ «Світоч»     950,9 163,4    423,6  

30 СТОВ «Лан»  566,2   266,4        8,2 

31 ФГ «Поле»     873,4 653,2   

32 ФГ Когут В.В.     787,8 317,3    145,6  

33 ТОВ Агро Капітал Юг     765,8     503,0  

34 Агро Капітал Центр     461,6 338,1   

35 ТОВ НВА Землеробець»     319,6  

36 ТОВ Енерджи ден»     497,3 4,0 

37 ТОВ «Фрея Агро»     345,0 52,6 

38 Дорош Петро Іванович      802,1  

39 ПСП «Енеїда»  61,5   200,0  

40 ГРВ ГРУП Вознесенський 
елеватор 

     881,4 625,5 

41 ТОВ «Соняшниковий світанок»    1135,0 

42 Гераков О.В    756,0 

 

Обсяг міжбюджетних трансфертів з державного бюджету у 2025 році 
складає 131 060,667 тис.грн, в тому числі: 

- базова дотація – 18 595,6 тис.грн, 
- додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 
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тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного 
впливу у зв`язку з повномасштабною збройною агресією - 8 554,7 тис.грн, 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти -                  

2 171,9 тис.грн, 
- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам -            

67 682,291 тис.грн, 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами - 168,6 

тис.грн, 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

покращення якості гарячого харчування та фінансування харчування учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти - 414,4 тис.грн 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова українська школа`- 
760,8 тис.грн, 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 
освіти -                   10 743,1 тис.грн, 

- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 
здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету - 1 

627,9 тис.грн, 
- субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного 
типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 2 250,0 тис.грн,  

- субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 

частини першої статті 10-1 Закону України `Про статус ветеранів - 6 338,446 

тис.грн, 
- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків 

у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції - 1 353,052 тис.грн, 
- інші субвенції з місцевого бюджету - 5 691,440 тис.грн, 
- субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема 
військових (військово-морських, військово- спортивних) ліцеях - 4 041,0 

тис.грн, 
- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі 
заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
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територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції - 667,438 

тис.грн. 
 

Рис.2.2.11.1 

 

Очікувані надходження дохідної частини бюджету 
міської територіальної громади у 2025 році                   

202 831,3 тис.грн. 
                                                                                

 
      

Планові показники видаткової частини бюджету міської 
територіальної громади з урахуванням змін на 2025 рік з урахуванням 
міжбюджетних трансфертів  передбачено в сумі  386 281,1  тис. грн, в тому 
числі по загальному    фонду – 321 558,2 тис. грн та по спеціальному фонду – 

64 722,9 тис. грн. 
За січень – листопад 2025 року бюджет Баштанської міської 

територіальної громади за видатками виконано в сумі 273 925,5 тис. грн, або 
на 71,9 % від річних планових показників на 2025 рік, у тому числі видатки 
загального фонду бюджету Баштанської міської територіальної громади –             

251 104,4 тис. грн або на 78,1 % до річного плану та видатки спеціального 
фонду бюджету Баштанської міської територіальної громади –  22821,3 тис. 
грн, або на 38,3 %. Фінансування захищених видатків здійснено у повному 
обсязі.  

У порівнянні з аналогічним періодом 2024 року видатки              

збільшилися на 29159,0 тис. грн, або на 11,9 %.  

                                                                                                    

 

Таб.2.2.11.2 
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Аналіз очікуваного виконання видатків загального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади за 2025 рік 

           тис. грн 

Найменування витрат 

Затверджено на 
2025 рік з 

урахуванням змін 

Очікуване 
виконання  
за 2025 рік 

% 

виконання 
до річного 

плану 

Структура 
видатків 

1 2 3 4 5 

Заробітна плата з 
нарахуваннями 

215556,2 210382,9 97,6 67,0 

Медикаменти 45,2 45,2  100,0   

Продукти харчування 4238,4 4238,4 100,0 1,3 

Оплата енергоносіїв 
всього, 

16713,7 16474,4 98,6 5,3 

в тому числі:        

оплата 
водопостачання 

615,7 590,4 95,9 0,2 

оплата електроенергії 8099,2 7956,3 98,2 2,5 

оплата природного газу 7472,2 7 413,9 99,2 2,4 

тверде паливо та інші 
послуги 

526,6 513,8 97,6 0,2 

Поточні трансферти 31918,9 31512,6 98,7 10,0 

Соціальне забезпечення 4997,7 4991,4 99,9 1,6 

Капітальні трансферти 5145,0 5140,0 100,0 1,6 

Інші видатки 42943,1 41306,8 96,2 13,2 

ВСЬОГО 321 558,2 314091,7 97,7 100,0 

 

Видатки загального фонду бюджету міської територіальної громади за  
січень – листопад 2025 року  склали  всього 251 104,4 тис. грн, які 
направлені на державне управління – 47 257,5 тис. грн,  освіту – 134 249,7 
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тис. грн, охорону здоров’я – 9771,8 тис. грн,  соціальний захист та соціальне 
забезпечення –      13763,4 тис. грн, культуру і мистецтво – 14797,9 тис. грн, 
фізичну культуру і спорт – 4199,2 тис. грн,   житлово-комунальне 

господарство – 12990,8 тис. грн,  економічну діяльність   – 2044,6 тис. грн, 
іншу діяльність – 1375,0 тис. грн,  міжбюджетні трансферти  – 10653,3 тис. 
грн. 

Таблиця 2.2.11.3. 
 

Структура видатків бюджету громади на 2026 рік (прогноз), тис. грн. 
 

Статті видатків 2026 (прогноз)  
Державне управління  54 892,3 

Освіта 175 813,8 

Охорона здоров'я 13 332,4 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 19 034,0 

Культура  і мистецтво 16 640,2 

Фізична культура і спорт 5 683,4 

Житлово – комунальне господарство 16 990,8 

Економічна діяльність 1 113,6 

Інша діяльність 2 185,9 

Усього 305 686,3 
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2.2.12 SWOT – аналіз Баштанської МТГ 
Сильні сторони Слабкі сторони 

1 Вигідне розташування громади в 
Миколаївській області: в 60 км від обласного 
центру, міжнародного аеропорту і морського 
порту та залізничної станції Миколаїв, менше 
ніж в 200 км від ряду інших обласних центрів 
та великих міст України: Одеси, Дніпра, 
Херсону та Кривого Рогу 

2 Наявність автомобільної дороги 
національного значення Н11 і залізничного 
сполучення (громадою проходить Одеська 
залізниця, функціонує 1 станція), які з’єднують 
громаду з обласним центром і з сусідніми 
регіонами 

3 Наявність природних територій для 
рекреації та відпочинку: ландшафтного 
заказнику «Христофорівські плавні», загальною 
площею 1094,82 га, який може бути 
привабливий для зеленого туризму 

4 Розроблена і прийнята місцевою владою 
Програма комплексного відновлення території 
Баштанської міської територіальної громади 
Баштанського району Миколаївської області 
5 Наявність на території громади ряду 
великих підприємств, діяльність яких виходить 
за межі області та України, а продукція є 
загальновідомою (ТДВ «Баштанський 
сирзавод», ТДВ «Зоря Інгулу» та 
ТОВ»Баштанка» (Нібулон) 
6 Високий відсоток населених пунктів 
громади, під’єднаних до централізованого 
газопостачання, водопостачання та 
водовідведення 

7 Наявність позитивного досвіду 
співпраці з міжнародними і вітчизняними 
проектами та донорами і залучення та 
використання ресурсів для розвитку громади 

8 Позитивна оцінка більшістю мешканців 
потенціалу і перспектив розвитку своєї громади 
(60% опитаних) 
9 Лідерський потенціал та ініціативне 
керівництво громади, робота якого у довоєнний 
та воєнний період схвально оцінюється 
більшістю жителів 

10 Збереження значної частини районних 
служб в громаді, що підвищує якість 
соціального обслуговування і наповнення 
місцевого бюджету 

11 Соціальне активне суспільство, яке вміє, 
в т.ч. залучати грантові кошти через громадські 
організації 

1 Зруйновано або пошкоджено: 15 км 
водопроводу, 38,1% закладів охорони здоров’я, 
40% закладів освіти, 32% об’єктів культури, 12 
адміністративних будівель 24 магазини, 6 аптек 
та інші об’єкти інфраструктури, що мають 
вплив на життєдіяльність територіальної 
громади 

2 Забруднено значні території громади 
вибухонебезпечними предметами 

3 Негативна демографічна структура 
населення: питома вага осіб у віці до 15 років 
менше 10%, що ставить під сумнів 
середньостроковий розвитковий потенціал 
громади 

4 Залежності доходів бюджету від 
платоспроможності комунальних і державних 
підприємств 

5 Скорочення числа офіційно працюючих 
суб’єктів господарювання в секторі реальної 
економіки і прояви «тінізації» ряду галузей 
місцевої економіки 

6 Нарікання з боку мешканців на 
підтримку на місцевому рівні малого і 
середнього бізнесу, на що вказують результати 
соціологічного опитування 

7 Відсутність або застарілість 
містобудівної документації і кадастрових 
документів по цілому ряду населених пунктів 
громади 

8 Обмежена пропозиція послуг в сфері 
торгівлі, відпочинку та готельного господарства 

9 Низька питома вага капітальних 
видатків з місцевого бюджету, що знижує 
можливості навіть для простого відтворення 
основних фондів в громаді (за винятком 2023 р.) 
10 Незадовільний стан об’єктів інженерно-

транспортної та комунальної інфраструктури: 
доріг місцевого значення, тротуарів, водогонів, 
систем освітлення 

11 Низьке фактичне наповнення класів в 
більшості шкіл громади, за прогнозованого 
скорочення чисельності учнів за зростання 
видатків з бюджету на утримання освіти 

12 Невисока якість послуг та обмежена 
пропозиція в сфері культури, відпочинку і 
рекреації та спорту, на що вказують результати 
опитування 

13 Низька енергоефективність 
комунальних будівель в громаді 
14 Відсутність громадських просторів та 
місць відпочинку для усіх категорій населення  

 

 

Можливості  Загрози 
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1. Вступ до ЄС та відкриття доступу до 
коштів структурних й інвестиційних фондів ЄС 
як для країни-кандидата на членство у ЄС та у 
контексті післявоєнного відновлення України 

2. Очікування надання інституційної 
підтримки з боку країн ЄС, з громадами з яких 
встановлюються дружні відносини у регіоні 
3. Наявність міжнародних програм 
фінансування для відновлення України, та її 
сталого розвитку  
4. Отримання Україною статусу кандидату 
до ЄС, що суттєво розширює можливості по 
залученню грантових ресурсів 

5. Зростаючий попит на аграрну 
продукцію та продукцію сільськогосподарської 
переробки, як в Україні так і за її межами 

6. Стимулювання соціальної 
відповідальності великих підприємств як на 
міжнародному так і на державному рівні 
7. Просування концепції «Навчання 
протягом усього життя» 

8. Відродження в Україні різних форм 
благодійництва 

9. Розвиток фінансових інструментів 
підтримки у проведенні заходів з 
енергозбереження у житловому фонді та 
муніципальній сфер 

10. Освоєння альтернативних джерел 
енергії, розвиток відновлювальної енергетики 

11.Стале зростання попиту на 
сільськогосподарську продукцію, зокрема 
органічну та екологічно чисту, на світових 
ринках 

1. Продовження активної фази війни та 
імовірність наближення лінії бойових дій 

2. Політико-правова нестабільність в 
державі, яка позначається на економічному і 
соціальному розвитку громад, вповільненню 
темпів впровадження програм та дій, 
спрямованих на відновлення постраждалих 
областей 

3. Ймовірність звуження повноважень 
місцевого самоврядування та бюджетна 
централізація 

4. Залежність розвитку України від темпів 
проведення реформ і підтримки з боку США, 
ЄС, Канади 

5. Загальне зниження доходів населення 
через продовження війни 

6. Ослаблення курсу національної валюти 
на фоні війни та несприятливої економічної 
ситуації в країні та світі 
7. Стрімке зростання цін і тарифів на 
базові продукти харчування та послуги та 
імовірне збереження такої тенденції в 
найближчий період 

8. Збереження податкового тиску на 
підприємців, що обумовлює подальшу 
«тінізацію» бізнесу 

9. Високі видатки на воєнний сектор, що 
звужує можливості для фінансування 
розвиткових проєктів 

10. Втрата експортного та транзитного 
потенціалу Миколаївського регіону 

11. Втрата людського капіталу та 
прискорення депопуляції населення внаслідок 
вимушеної міграції, бойових дій, окупації та 
терористичних актів російської федерації 
12. Значні пошкодження та знищення 
інфраструктури внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією російської федерації та 
невідповідність інфраструктури актуальним 
потребам людини, економіки та безпековим 
викликам 

13. Низька адаптованість національної 
системи технічного регулювання до 
міжнародних та європейських стандартів і 
суттєве зволікання з їхнім впровадженням в 
Україні 
14. Екологічна шкода внаслідок бойових 
дій, спричинена збройною агресією російської 
федерації проти України, неможливість 
використання територій через небезпеку, 
пов’язану з забрудненням вибухонебезпечними 
предметами 

15.Припинення діяльності розвиткових 
програм, у зв’язку з активною фазою бойових 
дій 
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3.Цілі та пріоритети розвитку Баштанської міської територіальної  
громади 

 

        Баштанська громада - героїчна та унікальна за своєю історією та 
сьогоденням, розташована у Причорноморській низовині, у східній частині 
Миколаївщини. Місцева влада разом з громадськістю створює комфортні 
умови для життя та розвитку, сприятливий інвестиційний та бізнес-клімат, 
забезпечує охорону довкілля та високу якість послуг. Наша єдність - у 
розвитку, сила - у традиціях. Громада відкрита до змін і викликів. Це місце, 
де кожен може знайти підтримку та реалізувати свій потенціал. В нас кожен 
голос важливий, а кожна ініціатива має шанс на успіх. Разом ми будуємо 
спільноту, де єдність і різноманітність йдуть рука об руку, створюючи 
міцний фундамент для сталого розвитку. 
 

Досягнення стратегічних цілей пропонується через наступну структуру 
операційних цілей. 

 

Стратегічні цілі Пріоритети розвитку 

1
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1.1. Якість публічних послуг зросла, їхній спектр 
розширився 

1.2. Система місцевого управління відповідає потребам 
жителів громади 

1.3. Інфраструктура громади модернізована, технічне 
забезпечення комунальних підприємств зросло, якість 
послуг для населення покращена 

1.4. В громаді створені умови для розвитку і 
патріотичного виховання мешканців, формування 
громадянської свідомості 
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2.1. Забезпечено високий рівень підприємницької 
активності 

2.2. Підвищено інвестиційну привабливість громади 
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Стратегічні цілі Пріоритети розвитку 
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 3.1. Підвищено рівень безпеки проживання в громаді 

3.2.  Покращено екологічну ситуацію 

 

3.1. Стратегічна ціль 1. Комфортна для проживання і розвитку громада 

Досягнення стратегічної цілі передбачається через реалізацію таких 
пріоритетів розвитку: 

1.1. Якість публічних послуг зросла, їхній спектр розширився 

1.2. Система місцевого управління відповідає потребам жителів 
громади 

1.3. Інфраструктура громади модернізована, технічне забезпечення 
комунальних підприємств зросло, якість послуг для населення 
покращена 

1.4. В громаді створені умови для розвитку і патріотичного виховання 
мешканців, формування громадянської свідомості 
 

Пріоритет 1.1. Якість публічних послуг зросла, їхній спектр розширився 

 

Шляхи досягнення пріоритету: 

 

1.1.1. Система освіти є конкурентною і орієнтованою на потреби дітей 
незалежно від статі, віку та стану здоров’я. 

Напрями діяльності: 
1.Модернізація освітньої інфраструктури: 
- Оснащення закладів освіти сучасним обладнанням, STEM- та 
мультимедійними лабораторіями. 
- Забезпечення доступності інклюзивних ресурсних кімнат, безбар’єрного 
середовища. 
2.Підвищення якості освітнього процесу: 

- Професійний розвиток педагогів, впровадження нових методик та 
інноваційних підходів. 
- Розширення позашкільної освіти та гурткової роботи для дітей різного віку. 
3. Розвиток цифрової освіти: 
- Використання освітніх платформ та електронних щоденників. 
- Організація змішаного та дистанційного формату навчання там, де це 
доцільно. 
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1.1.2. Медична сфера надає якісні послуги широкого спектру медичних 
послуг. 

Напрями діяльності: 
1. Підвищення матеріально-технічної спроможності медичних закладів: 
- Закупівля обладнання для первинної та вторинної ланки. 
- Модернізація приміщень, створення безбар’єрного доступу. 
2. Покращення доступності медичних послуг: 
- Збільшення спектра послуг у сімейній медицині та амбулаторіях. 
- Розвиток телемедицини та дистанційних консультацій. 
3. Підвищення кваліфікації медичного персоналу та залучення кадрів: 
- Системні тренінги та перепідготовка. 
- Стимулювання молодих спеціалістів працювати у громаді. 
 

1.1.3. Мешканці громади мають належні умови для культурного 
розвитку. 
Напрями діяльності: 
1.Модернізація культурної інфраструктури: 
- Ремонт та оснащення бібліотек, будинків культури, клубів. 
- Створення сучасних багатофункціональних культурних просторів. 
2. Розвиток культурних та творчих послуг: 

- Підтримка творчих колективів, студій, гуртків. 
- Проведення фестивалів, мистецьких резиденцій, культурних подій громади. 
3. Розширення доступу до культурного контенту: 

- Цифрові бібліотеки, кінопокази, мобільні культурні програми для 
старостинських округів. 
 

1.1.4. Мешканці громади отримують якісні спортивні послуги відповідно 
до своїх потреб. 

Напрями діяльності: 
1. Розвиток спортивної інфраструктури: 
- Ремонт та створення спортивних майданчиків, залів, тренажерних зон. 
- Розвиток спеціалізованих секцій (боротьба, футбол, легка атлетика тощо). 
2. Популяризація здорового способу життя: 

- Організація масових спортивних заходів, змагань, марафонів. 
- Створення програм оздоровчої фізичної активності для різних вікових груп. 
 

1.1.5. Соціальна сфера оперативно реагує на запити мешканців громади і 
ВПО. 
Напрями діяльності: 
1.Розвиток системи соціальних послуг: 
- Розширення переліку базових і спеціалізованих соціальних послуг. 
- Створення додаткових пунктів соціальної роботи у старостинських округах. 
2. Покращення доступності допомоги для вразливих груп: 
- Соціальний супровід сімей, підтримка ВПО, людей з інвалідністю, людей 
похилого віку. 
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- Запровадження мобільних соціальних бригад. 
3. Цифровізація соціальних сервісів: 
- Онлайн-звернення, електронна реєстрація на прийом, цифровий супровід 
отримувачів послуг. 
Очікувані результати: 
1. Доступна, сучасна та конкурентна система освіти, що забезпечує якісне 
навчання, інклюзію та широкий вибір освітніх програм. 
2. Підвищення якості та доступності медичних послуг, скорочення часу 
очікування, розширення спектра діагностики та лікування, покращення 
здоров’я населення. 
3. Розвинута культурна інфраструктура та збільшення участі жителів у 
культурних подіях, зокрема молоді, сімей з дітьми та людей старшого віку. 
4. Розширений спектр спортивних послуг, підвищення фізичної активності 
населення та підтримка спортивних талантів громади. 
5. Системна та своєчасна соціальна підтримка, зменшення вразливості 
мешканців і ВПО, покращення рівня соціальної справедливості. 
6. Загальне підвищення якості життя, скорочення нерівності у доступі до 
послуг, зростання задоволеності жителів роботою органів місцевого 
самоврядування. 
 

Пріоритет 1.2. Система місцевого управління відповідає потребам 
жителів громади 

 

Шляхи досягнення пріоритету: 

 

1.2.1. Запроваджено електронні засоби збору та обробки інформації про 
наявний стан та розвиток громади, її ресурси. 

Напрями діяльності: 
1. Розвиток цифрової інфраструктури управління громадою: 
- Впровадження геоінформаційної системи (ГІС) громади для ведення 
реєстрів землі, майна, інфраструктури. 
- Розгортання внутрішніх електронних реєстрів і баз даних для ефективного 
управління ресурсами. 
2. Автоматизація управлінських процесів: 
- Підтримка електронного документообігу та цифрових робочих процесів. 
 

1.2.2. Для працівників комунальних закладів, установ та служб громади і 
органів місцевого самоврядування створено належні умов для роботи та 
розвитку компетенцій. 

Напрями діяльності: 
1.Поліпшення матеріально-технічних умов роботи: 

- Облаштування сучасних робочих місць, забезпечення комп’ютерною 
технікою та інтернетом. 
- Модернізація приміщень адміністративних та комунальних установ. 
2. Професійний розвиток персонал: 
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- Регулярне навчання, тренінги, підвищення кваліфікації, участь у програмах 
місцевого розвитку. 
- Навчання персоналу цифровим інструментам та сервісам. 
3. Удосконалення системи управління персоналом: 

- Запровадження механізмів оцінки якості роботи, мотиваційних програм та 
внутрішніх стандартів. 
- Формування кадрового резерву органів місцевого самоврядування. 
 

1.2.3. Якість надання адміністративних послуг стала кращою. 
Напрями діяльності: 
1.Оптимізація роботи ЦНАП та віддалених робочих місць: 

- Розширення спектра адміністративних послуг. 
- Оснащення ЦНАП сучасною технікою та електронними сервісами. 
2. Цифровізація адміністративних послуг: 
- Запровадження електронного запису на прийом, онлайн-консультацій, е-

послуг. 
- Автоматизація процесів обробки звернень. 
3. Покращення клієнтського сервісу: 
- Навчання персоналу стандартам комунікації та сервісності. 
- Постійний моніторинг задоволеності жителів послугами. 
 

1.2.4. Планувальна документація оновлена. 
Напрями діяльності: 
1.Оновлення стратегічних та просторових документів громади: 
- Оновлення Генерального плану, зонінгу. 

- Актуалізація детальних планів територій із врахуванням сучасних потреб. 
2. Розробка Комплексного плану просторового розвитку. 
 

Очікувані результати: 
1. Підвищена цифрова зрілість громади, що забезпечує швидкий доступ до 
актуальної інформації про ресурси, інфраструктуру та соціально-

економічний стан. 
2. Професійна, мотивована та забезпечена сучасними інструментами команда 
органів місцевого самоврядування, яка ефективно виконує свої функції. 
3. Якісні, зручні та доступні адміністративні послуги, скорочення часу 
обслуговування та підвищення рівня довіри з боку жителів громади. 
4. Актуальна планувальна документація, що створює підґрунтя для 
інвестицій, збалансованого використання територій та розвитку 
інфраструктури. 
5. Підвищення прозорості та відкритості управлінських процесів, що сприяє 
залученню громадськості до прийняття рішень. 
 

Пріоритет розвитку 1.3. Інфраструктура громади модернізована, 
технічне забезпечення комунальних підприємств зросло, якість послуг 

для населення покращена 
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Шляхи досягнення пріоритету: 

 

1.3.1. Рівень і спектр житлово-комунальних послуг зріс. 

Напрями діяльності: 
1. Модернізація систем житлово-комунального господарства: 

- Реконструкція та оновлення мереж водопостачання та водовідведення. 
- Модернізація систем теплопостачання та енергоефективність житлового 
фонду. 
2. Удосконалення управління житлово-комунальними послугами: 

- Впровадження сучасних стандартів обслуговування населення та 
реагування на звернення. 
- Оптимізація тарифної політики та підвищення прозорості розрахунків. 
 

1.3.2. Інженерно-транспортна інфраструктура громади стала кращою. 
Напрями діяльності: 
1. Покращення транспортної інфраструктури: 
- Капітальний та поточний ремонт доріг у населених пунктах громади. 
- Облаштування автобусних зупинок, вуличного освітлення, доступності для 
людей з інвалідністю. 
2. Покращення безпеки дорожнього руху: 
- Встановлення дорожніх знаків, розмітки, освітлених пішохідних переходів. 
- Розбудова велоінфраструктури та безпечних маршрутів до шкіл. 
 

1.3.3. Комунальні підприємства забезпечені на рівні, достатньому для 
надання якісних послуг. 
Напрями діяльності: 
1.Модернізація технічного забезпечення комунальних підприємств: 
- Закупівля спецтехніки (сміттєвозів, тракторів, екскаваторів, аварійних 
машин). 
- Оновлення обладнання для водоканалів, теплопостачальних та 
благоустроєвих підприємств. 
2. Оптимізація операційної діяльності комунальних підприємств: 
- Впровадження енергозберігаючих технологій та оптимізація витрат. 
- Розробка програм розвитку та оновлення нормативно-правової бази роботи. 
 

Очікувані результати: 
1. Покращена якість житлово-комунальних послуг, забезпечення стабільного 
водо-, теплопостачання та водовідведення, підвищення рівня комфорту 
мешканців. 
2. Сформована сучасна, безпечна та доступна транспортна інфраструктура, 

що покращує мобільність населення, логістику та інвестиційну 
привабливість громади. 
3. Комунальні підприємства оснащені сучасною технікою та обладнанням, 

що дозволяє швидко, ефективно та якісно надавати послуги. 
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4. Зменшені експлуатаційні витрати та підвищена енергоефективність 
інфраструктури, що зменшує фінансове навантаження на громаду. 
5. Зростання довіри населення до роботи комунальних служб, завдяки 
оперативності, прозорості та підвищенню стандартів обслуговування. 
 

Пріоритет розвитку 1.4. У громаді створені умови для розвитку і 
патріотичного виховання мешканців, формування громадянської 

свідомості. 
 

Шляхи досягнення пріоритету: 

 

1.4.1. Місцева влада забезпечила належний рівень підтримки ініціатив 
громадян та громадських об’єднань. 
Напрями діяльності: 
1. Розвиток інструментів громадської участі: 
- Організація консультацій з громадськістю, публічних обговорень, 
електронних опитувань. 
- Регулярне проведення зборів, дискусійних платформ та воркшопів для 
мешканців. 
2. Розвиток партнерства між владою та громадським сектором: 
- Створення дорадчих органів, рад та робочих груп при органах місцевого 
самоврядування. 
- Підтримка міжсекторальних ініціатив (влада – бізнес – громадськість). 
 

1.4.2. Молодь громади залучена до життя громади та духовно-

патріотичного розвитку. 
Напрями діяльності: 
1. Створення можливостей для участі молоді у суспільному житті: 
- Розвиток молодіжних центрів, хабів, коворкінг-зон. 
- Залучення молоді до діяльності молодіжної ради, волонтерських ініціатив 
та шкільного самоврядування. 
2. Підтримка молодіжних проєктів та лідерства: 
Конкурси молодіжних ініціатив, підтримка молодіжних стартапів і творчих 
колективів. 
Розвиток мережі наставництва для молоді (ментори з бізнесу, культури, 
спорту). 
 

1.4.3. Мешканцям і мешканкам громади «третього віку» створені умови 
для спілкування, творчого самовираження та активної участі. 
Напрями діяльності: 
1.Зміцнення соціальної інтеграції та підтримки старших мешканців: 
- Програми соціальної адаптації, психологічної підтримки, превенції 
самотності. 
- Залучення літніх людей до волонтерства, міжпоколінних ініціатив, 
культурних та громадських заходів. 
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2. Створення умов для творчого розвитку та самореалізації: 
- Організація творчих студій, гуртків, виставок робіт людей старшого віку. 
- Підтримка їх участі у конкурсах, фестивалях, локальних культурних подіях. 
 

Очікувані результати: 
1. Підвищений рівень громадянської активності в громаді, зростання довіри 
між владою та мешканцями, посилення впливу громадських ініціатив на 
розвиток громади. 
2. Розширені можливості для молоді у сфері громадянської освіти, 
самореалізації та патріотичного виховання, формування активного ядра 
молодих лідерів. 
3. Забезпечене гідне й активне дозвілля для людей «третього віку», 

зменшення соціальної ізоляції, створення передумов для творчої, 
інтелектуальної та соціальної активності. 

 

3.2. Стратегічна ціль 2. Громада з розвиненою економікою 

Досягнення стратегічної цілі передбачається через реалізацію таких 
пріоритетів розвитку: 

2.1. Забезпечено високий рівень підприємницької активності 
2.2. Підвищено інвестиційну привабливість громади 

 
 

Пріоритет розвитку 2.1. Забезпечено високий рівень 
підприємницької діяльності 

 

Шляхи досягнення пріоритету: 

 

2.1.1. Механізми підтримки підприємницької активності ефективно 
функціонують в громаді. 
Напрями діяльності: 
1. Розвиток та фінансування місцевих програм підтримки МСП (гранти, 
мікрокредитування, пільгове користування майном громади). 
2. Створення та підтримка інфраструктури розвитку бізнесу: індустріальний 
парк, бізнес-центр, коворкінг, консультаційний пункт при громаді. 
3. Запровадження системи навчальних програм для діючих підприємців: 
фінансове планування, маркетинг, цифровізація бізнес-процесів. 
 

2.1.2. Комунікація між владою та бізнесом налагоджена. 

Напрями діяльності: 
1.Регулярні бізнес-діалоги, публічні консультації та круглі столи за участі 
підприємців. 
2. Створення постійно діючої дорадчої групи (Рада підприємців) при органі 
місцевого самоврядування. 
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3. Запровадження електронних каналів комунікації: онлайн-приймальня, 
опитування, цифрові форми подачі звернень та ініціатив. 
 

2.1.3. Молодь і жінки мають можливості для розвитку власного бізнесу 

Напрями діяльності: 
1. Проведення інтенсивів та програм наставництва для жінок-підприємниць 
та молодих стартаперів. 
2. Створення окремих грантових або ваучерних програм для запуску бізнесу 
молоддю та жінками. 
3. Організація профорієнтаційних, підприємницьких клубів та 
акселераційних програм у партнерстві з регіональними та національними 
інституціями. 
2.1.4. Підприємства, що діють у пріоритетних галузях економіки, 
отримали додаткові можливості для розвитку. 

Напрями діяльності: 
1. Надання консультативної та технічної підтримки підприємствам у сферах  
будівництва нового житла, агропереробки, логістики, зеленої енергетики та 
переробної промисловості. 
2. Сприяння залученню інвестицій через участь у виставках, інвестиційних 
форумах, створення інвестиційного паспорту громади. 
3. Підтримка створення кооперативів та кластерів у ключових секторах 
економіки громади. 
 

2.1.5. Туристично-рекреаційний кластер громади активно розвивається. 

Напрями діяльності: 
1. Розвиток туристичної інфраструктури: облаштування рекреаційних зон, 
туристичних маршрутів, інформаційних стендів, навігації. 
2. Підтримка малого бізнесу в сфері туризму: садиби зеленого туризму, 
гастролокації, крафтове виробництво, сувенірна продукція. 
3. Просування туристичного потенціалу громади: маркетингові кампанії, 
участь у туристичних виставках, створення цифрових туристичних продуктів 
(мапи, сайти, відеопрезентації). 
 

Очікувані результати: 

1. Збільшення кількості суб’єктів малого і середнього підприємництва та 
зростання частки самозайнятого населення. 
2. Підвищення рівня доступності місцевих програм підтримки бізнесу та 
зростання кількості отримувачів таких програм. 
3. Покращення якості діалогу між місцевою владою та бізнес-спільнотою; 
підвищення рівня довіри та задоволеності підприємців. 
4. Зростання частки молоді та жінок серед новостворених підприємств; поява 
нових стартапів. 
5. Збільшення обсягів інвестицій у пріоритетні галузі економіки та 
розширення виробничих потужностей підприємств. 
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6. Формування конкурентоспроможної, інноваційно орієнтованої економіки 

громади. 
7. Формування туристично-рекреаційного кластеру; збільшення потоку 
відвідувачів; поява нових бізнесів у туристичній сфері. 
 

Пріоритет розвитку 2.2. Підвищено інституційну привабливість 
громади 

 

Шляхи досягнення: 

 

2.2.1. Громада є пізнаваною в Україні і за її межами. 

Напрями діяльності: 
1. Формування та просування бренду територіальної громади: оновлення 
інвестпаспорту та розробка соцпаспорту, профіль громади, брендбук, 
маркетингові матеріали, презентаційні відео. 
2. Розвиток цифрової комунікації: оновлення офіційного сайту, створення 
інвестиційного розділу, публікація відкритих даних, активність у соціальних 
мережах. 
 

2.2.2. Налагоджені міжнародні контакти допомогли у вирішенні 
економічних і соціальних питань громади 

Напрями діяльності: 
1. Розвиток партнерств із містами-побратимами, міжнародними 
організаціями, фондами та інституціями розвитку; підготовка спільних 
проєктних заявок. 
2. Проведення візитів, круглих столів, бізнес-місій, стажувань для 
представників місцевого самоврядування та бізнесу. 
3. Участь у програмах технічної допомоги та грантових конкурсах, 
спрямованих на модернізацію інфраструктури, цифровізацію, підтримку 
бізнесу та соціальні послуги. 
 

2.2.3. Комунальна власність громади ефективно використовується 

Напрями діяльності: 
1. Проведення інвентаризації комунальних об’єктів, формування переліку 
інвестиційних майданчиків та вільних приміщень. 
2. Створення електронного реєстру комунального майна з відкритим 
доступом; забезпечення прозорих процедур оренди, приватизації та концесії. 
 

Очікувані результати: 

1. Зростання впізнаваності громади на регіональному, національному та 
міжнародному рівнях. 
2. Збільшення інвестиційної активності та уваги з боку зовнішніх партнерів, 
бізнесу та донорських організацій. 
3. Поява нових економічних можливостей, проєктів розвитку та 
партнерських програм. 
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4. Підвищення ефективності використання комунальної власності; 
збільшення доходів до місцевого бюджету від оренди та інвестиційних 
проєктів. 
5. Розширення співпраці з міжнародними інституціями, реалізація проєктів у 
сферах інфраструктури, соціальних послуг, екології, підприємництва та 
цифровізації. 
6. Підвищення загальної інвестиційної привабливості громади та посилення її 
конкурентоспроможності серед громад регіону. 

 

3.3. Стратегічна ціль 3. Громада з безпечним і екологічно-чистим 
середовищем 

 

Досягнення стратегічної цілі передбачається через реалізацію таких 
пріоритетів розвитку: 

3.1. Підвищено рівень безпеки проживання в громаді. 
3.2. Покращено екологічну ситуацію. 
 

Пріоритет розвитку 3.1. Підвищено рівень безпеки проживання в 
громаді. 

Шляхи досягнення: 
 

3.1.1. Територія громади очищена від вибухонебезпечних предметів і 
придатна для використання. 

Напрями діяльності: 
1. Організація спільної роботи з ДСНС, саперними підрозділами, 
військовими частинами та міжнародними організаціями щодо обстеження 
територій. 
2. Проведення систематичних піротехнічних робіт: розмінування земель, 
доріг, прибережних зон, об’єктів соціальної інфраструктури. 
3. Інформаційно-освітні заходи для населення щодо правил поведінки з 
вибухонебезпечними предметами. 
 

3.1.2. Підготовлено захист інфраструктурних об’єктів на випадок 
загострення бойових дій та надзвичайних ситуацій 

Напрями діяльності: 
1. Облаштування укриттів: ремонт, забезпечення засобами автономності, 
інженерними комунікаціями, інвентарем для тривалого перебування. 
2. Розроблення та оновлення планів цивільного захисту, евакуаційних 
маршрутів, схем реагування на надзвичайні ситуації. 
3. Модернізація критичної інфраструктури з урахуванням ризиків: захист 
систем водогону, електропостачання, медичних та освітніх закладів. 
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3.1.3. Належним чином забезпечено місцеві служби, які відповідають за 
порядок та боротьбу з надзвичайними ситуаціями 

Напрями діяльності: 
1. Забезпечення ДСНС, поліції, комунальних аварійних служб необхідним 
обладнанням, технікою, засобами зв’язку та індивідуального захисту. 
2. Проведення навчань та тренувань із реагування на надзвичайні ситуації, 
координація між службами. 
3. Створення центрів безпеки та умов для підвищення кваліфікації 
працівників служб безпеки та цивільного захисту. 
 

3.1.4. Сформовано матеріальний резерв на випадок загострення бойових 
дій та непередбачуваних ситуацій 

Напрями діяльності: 
1. Формування запасів продуктів харчування тривалого зберігання, питної 
води, медикаментів, паливно-мастильних матеріалів та засобів першої 
допомоги. 
2. Створення локальних складів резерву в різних частинах громади для 
швидкого доступу під час НС. 
3. Регулярне оновлення та аудит матеріального резерву; цифровий реєстр 
складів і запасів. 
 

3.1.5. Сформовано мережу альтернативних потужностей для 
забезпечення теплом та енергією об’єктів критичної інфраструктури 

Напрями діяльності: 
1. Інтеграція джерел відновлюваної енергії (сонячні панелі, акумуляційні 
системи) для підвищення автономності об’єктів. 
2. Розроблення та впровадження планів безперервності надання базових 
послуг у разі тривалих відключень електроенергії. 
 

Очікувані результати: 

1. Значне зменшення ризиків для життя та здоров’я населення завдяки 
очищенню території від вибухонебезпечних предметів. 
2. Підвищення рівня готовності громади до надзвичайних ситуацій, нападів, 
техногенних аварій та ескалації бойових дій. 
3. Зміцнення спроможності служб безпеки та швидкого реагування; 
зменшення часу реагування на інциденти. 
4. Наявність сформованого та функціонального матеріального резерву, 
здатного підтримати населення у кризових періодах. 
5. Автономність критичної інфраструктури, безперебійне забезпечення 
теплом та електроенергією медичних, освітніх та адміністративних об'єктів у 
періоди блекаутів. 
6. Підвищення загальної безпеки проживання, стійкості громади та її 
здатності швидко відновлюватися після надзвичайних подій. 
 

Пріоритет розвитку 3.2. Покращено екологічну ситуацію. 
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Шляхи досягнення: 
 

3.2.1. Створено сучасну систему управління відходами (роздільний збір, 
сортування тощо) 
Напрями діяльності: 
1.Запровадження системи роздільного збору твердих побутових відходів: 
встановлення контейнерів різних фракцій, оновлення спеціалізованої техніки, 
облаштування майданчиків для збору відходів. 
2. Створення або модернізація інфраструктури для переробки та сортування 
відходів (сортувальні станції, пункти прийому вторсировини, компостувальні 
майданчики). 
3. Екологічна просвіта населення: інформаційні кампанії, освітні заходи для 
дітей, підприємців та домогосподарств щодо правил поводження з відходами. 
 

3.2.2. Покращено рівень благоустрою та облаштування території 
громади, сформовано громадські простори з урахуванням вимог інклюзії 
Напрями діяльності: 
1.Розроблення та реалізація програм благоустрою: озеленення, облаштування 
парків, скверів, зон відпочинку, вело- та пішохідних маршрутів. 
2. Реконструкція громадських просторів з урахуванням універсального 
дизайну: пандуси, доступні пішохідні переходи, безбар’єрні громадські зони. 
 

3.2.3. Очищено територію водних об’єктів, забезпечено їх наповнення 
водою 

Напрями діяльності: 
1. Проведення робіт з очищення русел річок, каналів, ставків, прибережних 
зон, криниць; усунення замулення та забруднень. 
2. Відновлення водних об’єктів та гідротехнічних споруд (гребель, шлюзів, 
водорегулюючих систем), необхідних для підтримання рівня води у 
водоймах. 
3. Моніторинг екологічного стану водних об’єктів і впровадження заходів із 
запобігання забрудненню: контроль стоків, робота з підприємствами, 
екологічний контроль сільськогосподарського впливу. 
 

3.2.4. Сформовано умови для розвитку альтернативної енергетики 

Напрями діяльності: 
1. Створення сприятливих регуляторних умов для розміщення сонячних 
електростанцій, малих вітрових турбін, біогазових об’єктів. 
2. Стимулювання домогосподарств і бізнесу до встановлення сонячних 
панелей, теплових насосів, систем акумулювання енергії. 
3. Впровадження енергоефективних технологій у комунальному секторі: 
утеплення будівель, модернізація систем освітлення, перехід на 
альтернативні джерела енергії для комунальних закладів. 
 

Очікувані результати: 
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1. Запроваджено сучасну систему управління відходами, що зменшить обсяг 
сміття, що потрапляє на полігони, та збільшить відсоток вторинної 
переробки. 
2. Підвищено рівень екологічної культури населення, розширено участь 
громади у програмі сортування та зменшення відходів. 
3. Територія громади стала доглянутою, безпечнішою та комфортнішою; 
сформовано сучасні інклюзивні громадські простори для мешканців різного 
віку. 
4. Покращено стан водних об’єктів: очищені водойми, стабілізовано їх 
водний баланс, підвищено рекреаційний та екологічний потенціал території. 
5. Розширено використання альтернативних джерел енергії, зменшено 
витрати на енергоресурси в бюджетній сфері, підвищено енергетичну 
незалежність громади. 
6. Загальний екологічний стан територіальної громади покращився, а ризики 
техногенного та природного забруднення зменшилися. 
 

4. Моніторинг та оцінка ефективності реалізації плану соціально-

економічного розвитку Баштанської міської територіальної громади. 
 

      Для забезпечення прозорості, підзвітності та об’єктивної оцінки 
результатів виконання Плану соціально-економічного розвитку в громаді 
запроваджується комплексна система моніторингу та оцінювання. Система 
ґрунтується на чітко визначених індикаторах, що відображають динаміку 
змін та вплив реалізованих заходів на досягнення стратегічних цілей 
громади. Індикатори визначено з урахуванням доступності джерел 
інформації. Вони не є вичерпними, проте забезпечують можливість 
регулярного вимірювання прогресу та прийняття управлінських рішень. 
      Відповідно до завдань Плану та стратегічних цілей розвитку Баштанської 
міської територіальної громади, основними індикаторами результативності є: 
1. Розвиток підприємництва, інвестицій та місцевої економіки. 

- збільшення кількості нових малих і середніх підприємств, фізичних осіб-

підприємців; 
- забезпечення доступу підприємців до інформації про вільні об’єкти 
державної та комунальної власності, придатні для оренди або приватизації; 
- наявність і регулярне оновлення реєстру вільних приміщень і земельних 
ділянок; 
- комплексна інформаційно-консультаційна підтримка бізнесу (консультації, 
семінари, матеріали, включно із системою «Прозорро»); 
- кількість підготовлених інвестиційних пропозицій; 
- збільшення обсягу туристичних послуг і кількості туристів; 
- кількість розробленої рекламно-іміджевої продукції та презентаційних 
матеріалів про громаду. 
2. Розвиток адміністративних послуг та електронного врядування. 

- вільний доступ населення до інформації щодо умов і строків надання 
адмінпослуг; 
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- кількість адміністративних послуг, наданих у режимі «online». 
3. Фінансова сталість та бюджетна дисципліна. 

- збільшення ресурсного забезпечення бюджету громади; 
- зміцнення бюджетної та фінансової дисципліни; 
- відсоток виконання міського бюджету. 
4. Освіта. 

- відсоток охоплення дітей дошкільною, середньою та позашкільною 
освітою; 
- кількість створених опорних закладів освіти; 
- кількість придбаних шкільних автобусів; 
- відсоток скорочення спожитої електроенергії в закладах освіти. 
5. Культура та молодіжні ініціативи. 

- рівень забезпеченості населення закладами культури; 
- кількість переможців конкурсів, фестивалів, виставок; 
- кількість відвідувань музеїв, бібліотек та інших закладів культури. 
6. Охорона здоров’я та соціальний захист. 

- кількість придбаного санітарного транспорту та медичного обладнання; 
- кількість одиниць житла, придбаних для медичного персоналу; 
- зниження рівня загальної захворюваності населення; 
- показники народжуваності та смертності; 
- обсяг адресної допомоги малозахищеним верствам населення; 
- кількість осіб, які отримали матеріальну допомогу. 
7. Земельні ресурси та інфраструктура. 

- кількість розробленої технічної документації на земельні ділянки; 
- збільшення протяжності каналізаційних мереж; 
- кількість відновлених криниць як альтернативних джерел питної води; 
- зменшення загального обсягу скиду недостатньо очищених стічних вод у 
водні об’єкти; 
- кількість замінених технологічних трубопроводів (км); 
- кількість вулиць, на яких встановлено нічне світлодіодне освітлення; 
- обсяг здійсненого дорожнього покриття; 
- кількість висадженого посадкового матеріалу та придбаних контейнерів для 
благоустрою; 
- кількість паспортизованих полігонів твердих побутових відходів; 
- кількість створених пунктів приймання вторинної сировини. 
 

Моніторинг здійснюється шляхом: 
- збору статистичних, адміністративних і фінансових даних; 
аналізу виконання програмних заходів відповідальними структурними 
підрозділами; 
- порівняння фактичних показників із плановими та базовими значеннями; 
- оцінки впливу реалізованих заходів на виконання стратегічних цілей 
громади. 
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      Відстеження динаміки індикаторів дає змогу своєчасно коригувати 
заходи Плану, виявляти ризики та підвищувати ефективність управлінських 
рішень. 
      Моніторинг проводиться за підсумками календарного року. Результати 
моніторингу оприлюднюються на офіційному веб-сайті Баштанської міської 
ради та в засобах масової інформації. Звіт про реалізацію Плану 
розглядається та заслуховується на сесії Баштанської міської ради. 
      Контроль за реалізацією Плану здійснює Баштанська міська рада через 
відповідальні виконавчі органи, а також шляхом забезпечення регулярного 
публічного звітування та моніторингу. 
 

5. Фінансове забезпечення реалізації Програми. 

 

Напрями Програми фінансуватимуться за рахунок коштів державного, 
обласного, міського бюджетів, коштів інвесторів, які залучаються для 
реалізації конкретних інвестиційних проектів та виконання програм, 
міжнародних фінансових організацій, а також інших джерел не заборонених 
законодавством. 

Під час фінансування заходів з реалізації Програми усі виконавці 
повинні забезпечити виконання запланованих завдань із залученням 
мінімального обсягу бюджетних коштів та досягненням максимального 
результату у їх використанні.  

Обсяг фінансування заходів, спрямованих на виконання Програми 
щороку передбачається у проектах міського бюджету та змінах до нього, за 
відповідними програмами. 

 

 

 

Начальник відділу економічного розвитку 

та торгівлі                                                                           Світлана БУТУЧЕЛ 


